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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 21 lipca — 

Wiktora, Andrzeja i Daniela.
Jutro czwartek, 22 lipca

— Marii Magdaleny.
Pojutrze piątek, 23 lipca

— Apolinarego.

POGODA
Dzisiaj słonecznie i ciepło, naj

wyższa temperatura do 85 F, wia
try lekkie południowo-wschodnie.

Jutro bez większych zmian, na
dal słonecznie, najwyższa tempe
ratura do 85 F.

Wschód słońca o godzinie 5:34 
rano, zachód o godz. 8:19 wiecz.

JUNTA ZWALNIA INTERNOWANYCH
Arabowie Gotowi Przyjąć PLO

Sowiecki Minister 
Skrytykował USA

(DP) — Sowiecki min. obrony Dy- 
mitri Ustinow oskarżył Stany Zjedn. 
za nieugięte stanowisko w rozmowach 
genewskich, dotyczących rakiet o 
średnim zasięgu. W artykule umiesz
czonym w “Prawdzie” marsz. Usti
now pisze, że “Stany Zjednoczone 
nie wykazują konstruktywnej akcji w 
odpowiedzi na naszą inicjatywę, w 
rozmowach dotyczących ograniczenia 
broni o średnim zasięgu.

USA nie zmieniły swej postawy z 
listopada ub. r., kiedy zaproponow- 
wały wprowadzenie tzw. “planu ze
ro.” Plan ten przewidywał wycofanie 
przez Sowiety rakiet SS-20 i innych 
broni strategicznych w zamian za 
odłożenie produkcji przez St. Zjedn. 
600 rakiet Cruise i Pershing, które 
miały być zainstalowane w Europie, 
w razie niepowodzenia w rokowa
niach.

Ustnow oświadczył: “W związku z 
tym chcę podkreślić jeden punkt: 
Związek Sowiecki nie rozpocznie je
dnostronnego rozbrojenia.” Ustinow 
zarzucił USA, że nie wiedzą czego 
chcą. Przypuszczalnie wiedziałyby 
czego chcą, gdyby zgodziły się na 
wszystkie warunki sowieckie.

Junta Przejęła 
Władzę 

w Boliwii
La Paz, Boliwia (UPI) — Junta 

sformowana z dowódców wojskowych 
przejęła w poniedziałek kontrolę nad 
rządami w Boliwii, wyznaczając sze
fa sztabu armii, gen. Guido Vildoso 
na stanowisko prezydenta, dziesiąte
go już w ciągu ostatnich 4 lat. Człon
kowie junty, dowódca armii gen. 
Angel Mariscal, dowódca lotnictwa, 
gen. Natalio Morales i dowódca mary
narki wojennej wiceadmirał Oscar 
Pammo, obiecali przeprowadzenie 
wyborów zgodnie z planem (czyli w 
kwietniu przyszłego roku) i przekaza
nie zwycięzcom władzy.

Dotychczasowy prezydent Celso 
Torrello, który pełnił tę funkcję jedy
nie 10 miesięcy, pod naciskiem sił 
zbrojnych złożył rezygnację jeszcze 
w ub. tygodniu.

Wybór gen. Vildoso na stanowisko 
prezydenta zaskoczył wielu Boliwij
czyków, z powodu jego bliskich powią
zań z byłym prezydentem Luisem 
Garcia Meza, który 2 lata temu prze
jął władzę w wyniku krwawego zama
chu. W okresie jego rządów dochodzi
ło do częstego pogwałcania humani
tarnych praw człowieka a nawet ma
sowych aresztowań i egzekucji; 
zwiększyło się “eksport” kokainy.

Wiele osób twierdziło, że sam Meza 
kierował handlem narkotykami, 
czerpiąc z tego procederu milionowe 
zyski. Meza został zmuszony do re
zygnacji w sierpniu ub. roku. Na 
jego miejsce wszedł Celso Torrello, 
który zyskał szerokie poparcie USA i 
który zdołał naprawić w pewnym 
stopniu błędy popełniane przez jego 
poprzednika. Jego popularność zaczę
ła blednąc, kiedy Boliwia weszła w 
największy w jej historii, kryzys eko
nomiczny. Skarb rządu jest zbankru
towany, w całym kraju odczuwa się 
poważne braki żywoności i lekarstw, 
międzynarodowe instytucje pożyczko
we nie chcą udzielać Boliwii pomocy, 
obawiając się jej niewypłacalności. *

Wraz z Torrelio do dymisji podał 
się jego cały gabinet.

Wyraźne Zaniedbanie
Dalat, Wietnam (UPI) — Specjali

ści wietnamscy i sowieccy zabrali 
się do odnowienia i uruchomienia ba
dawczego reaktora nuklearnego, któ
rego Amerykanie zaniedbali znisz
czyć, gdy wojska amerykańskie 
opuszczały Wietnam Południowy w 
1975 roku.

Zapewnia 
Min. Faisal
Żądając Od Reagana 
Wywarcia Nacisku 
Na Izrael
Washington (CT, UPI) — Prez. Rea

gan przyjął wczoraj w Białym Domu 
ministrów spraw zagranicznych Arabii 
Saudyjskiej i Syrii, by przedyskuto
wać możliwości dyplomatycznego roz
wiązania kryzysu libańskiego. Przed
stawiciele Ligi Arabskiej proponowali, 
by Stany Zjednoczone podjęły próbę 
usunięcia bojowników PLO z zachod
niej części Bejrutu, jako piewszy 
krok na drodze do pokoju. Ministrowie 
podkreślili, że za kolejny etap roz
wiązania problemu uważają roz
mieszczenie członków tej organizacji 
w różnych państwach arabskich.

Niektóre z nich — jak Irak i Algeria 
— już dały do zrozumienia, że chętnie 
przyjmą część palestyńskich party
zantów; nawet Syria, która oficjalnie 
twierdzi że nie chce jej przyjazdu, 
faktycznie nie ma nic przeciwko przy
jęciu w swe granice części członków 
PLO. Po spotkaniu obydwie strony 
wyrażały optymizm co do dalszych 
losów Palestyńczyków i stworzenia 
silnego, zintegrowanego Libanu.

Saudyjski minister, książę Saud al 
Faisal powiedział reporterom, że 
za główny punkt dalszych działań 
uważa usunięcie z terenu Libanu oku
pacyjnych wojsk izraelskich. Stwier
dził on, że PLO jest gotowa do 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Sprostowanie 
Doniesień 
z Londynu

Londyn (UPI) — Wczorajsze donie
sienia z Londynu na temat bopbo- 
wych zamachów terrorystycznych, 
które nadchodziły w odstępach pięcio
minutowych, wymagają sprostowań.

Ostatecznie Scotland Yard stwier
dza, że eksplodowały dwie bomby, 
podłożone przez terrorystów IRA, za
bijając dziewięciu żołnierzy i raniąc 
49 osób.

Jedna bomba eksplodowała w sa
mochodzie, zaparkowanym w Hyde 
Parku, w chwili gdy oddział konnej 
gwardii królewskiej udawał się na 
ceremonialną zmianę warty przed 
Pałacem Buckingham. W wybuchu 
tym trzech gwardzistów i co najmniej 
siedem koni zostało zabitych.

Drugi wybuch nastąpił o dwie godzi
ny później w muszli orkiestrowej w 
Regent Parku, w chwili gdy koncer
towała tam orkiestra pułku królew
skiego Greenjackets. Policja stwier
dziła, że w wybuchu tym sześć osób, 
przypuszczalnie członków orkiestry, 
zostało rzuconych w powietrze i za
bitych.

Szef rządu brytyjskiego Margaret 
Thatcher potępiła te zamachy, jako 
“brutalną i tchórzowską zbrodnię po
pełnioną przez szatańskich i brutal
nych ludzi, którzy niczego nie wiedzą 
o demokracji.” Pani Thatcher zapo
wiedziała też w Parlamencie, że jej 
rząd “nie spocznie, dopóki sprawcy 
tej zbrodni nie staną przed obliczem 
sprawiedliwości.”

Zamachowców potępił też w Dubli
nie szef rządu irlandzkiego Charles 
Haughey i przywódca opozyji Garret 
Fitzgerald.

Scotland Yard wycofał swoje po
przednie doniesienie, że były trzy 
eksplozje bombowe, nie wyjaśnił je
dnak z jakich powodów wiadomości 
o trzecim zamachu ogłoszono.

Natomiast policja zamknęła kordo
nami kilka innych punktów w śród
mieściu Londynu, ale doniesienia o 
podłożonych tam bombach okazały 
się fałszywe.

URBANA, ILLINOIS. — Część zabudowań miasteczka uni
wersyteckiego uniwersytetu stanowego — “University of 
Illinois”.
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Spekulacje 
Dziennikarzy 
Brytyjskich

Londyn (DP) — Korespondent lon
dyńskiego “Times’a Roger Boyes po
dał, że w ciągu ostatnich kilku ty
godni WRON zwalniała co dzień pew
ną ilość internowanych, zwykle 10 
lub więcej i że oczekuje się 22 lip
ca oświadczenia o dalszych zwolnie
niach przypuszczalnie kilkuset inter
nowanych.
'Nową sesję sejmu wyznaczono na 

21 lipca i wg Byesa może dojść 
na niej do rozpoczęcia procesu stop
niowego demontowania stanu wojen
nego.

Neal Ascherson podał w “Obser- 
verze”, że wg optymistów stan wo
jenny może być zastąpiony inną for
mą ograniczenia praw ludności, być 
może stanem wyjątkowym.

Ascherson pisze, że to pozwoliłoby 
prez. Reaganowi na ogłoszenie, iż 
sankcje zachodnie okazały się sku
teczne i na ich złagodzenie, m.in. 
na częściowe zaniechanie przez USA 
bojkotu budowy sowieckiego gazocią
gu z Syberii.

Trudno przewidzieć na czym pole
gałoby w takim przypadku złagodze
nie sankcji zachodnich wobec PRL. 
Być może Waszyngton odblokowałby 
kredyty rządowe na eksport do Pol
ski gwałtownie potrzebnej kukurydzy 
i zgodził się na cofnięcie nałożonych 
na PRL przez NATO restrykcji kre
dytowych.

Karygodna Pomyłka 
Meksykańskiej Policji

Culiacan, Meksyk (UPI) — Ame
rykanin, prof. Nicholas Schrock w 
drodze do Guadalahara — gdzie na 
miejscowym uniwersytecie miał pod
jąć pracę — zaginął w nieznanych 
okolicznościach w dniu 30 maja. Je
go samochód znaleziono później w 
małej miejscowości San Ignacio. 
Śledztwo wykazało, że został on za
bity przez tamtejszego szefa policji 
i jego przyjaciela — handlarza nar
kotykami. Dalsze dochodzenia dopro
wadziły do odkrycia zwłok ich ofiary. 
Ciało wysłano do żony Schrocka. Oka
zało się wówczas, że nie były to 
zwłoki profesora, lecz innego, niezi
dentyfikowanego dotychczas mężczy
zny. Władze amerykańskie zarzuciły 
Meksykowi popełnienie szeregu kary
godnych pomyłek od dnia wszczęcia 
poszukiwań.

Przedstawiciel meksykańskiej pro
wincji Sinalosa, w której znalezio
no zwłoki, powiedział, że identyfika
cji dokonano pochopnie ze względu 
na naciski wywierane przez USA, 
dodając, że nie jest wykluczone, że 
prof. Schrock żyje.

Istnieje możliwość, że Schrock zo
stał wcześniej okradziony przez osob
nika, który dopiero później padł ofia
rą policjantów z San Ignacio. Jego 
zwłoki wzięto za zwłoki amerykań
skiego profesora.

0 Uznanie 
PLO

Washington (NYT) — Grupa izrael
skich polityków i dziennikarzy, prze
bywających z wizytą w Stanach Zje
dnoczonych, wezwała rząd Reagana 
do uznania Palestyńskiej Organizacji 
Wyzwolenia, twierdząc, że w ten spo
sób USA zdołają wyciągnąć Palestyń
czyków z obozu wpływów sowieckich.

Te nieoczekiwane opinie, przeciwne 
oficjalnym określeniom pod adresem 
tej organizacji, nazywanej przez rząd 
Izraela “grupą terrorystyczną," wy
raził między innymi 59-letni redaktor 
naczelny tygodnika “Haolam Hazef,” 
Uri Avneri oraz były członek izrael
skiego Parlamentu.

Avneri twierdzi, że w czasie ostat
niego wywiadu dla prasy, szef PLO 
Yasser Arafat stwierdził, że Palestyń
czycy uznali już prawo Izraela do 
egzystencji i że pragnie zawarcia po
koju z Izraelczykami.

Avneri, który przed przyjazdem do 
Washingtonu odwiedził dwie inne sto
lice, powiedział, że celem jego wizyty 
jest wyjaśnienie ustawodawcom sta
nowiska Arafata, którego zgoda za 
udzielenie wywiadu izraelskiemu 
dziennikarzowi, sama sobie powinna 
być przyjęta, jako posunięcie pokojo
we i świadczące o jego dobrej woli.

Rzecznik Dept. Stanu zwrócił uwa
gę, że oprócz zgody na uznanie praw 
Izraela, PLO musi również zaakcep
tować rezolucję Rady Bezpieczeń
stwa, dotyczące praw wszystkich 
państw BI. Wschodu do zachowania 
bezpieczeństwa granic.

Avneri przekonywał przedstawicieli 
rządu USA, że Palestyńczycy uważa
ją się za zdradzonych przez Zw. So
wiecki, który nie wykazał chęci przyj
ścia im z pomocą w czasie kryzysu 
libańskiego.

Jego spotkanie z Arafatem wzbu
dziło w Izraelu ostre debaty. Rząd 
izraelski wszczął dochodzenia by 
ustalić, czy dziennikarz dopuścił się 
przekroczenia prawo o zakazie kon
taktów z obcymi agentami.

Patriotyzm
Nie Zawsze Popłaca

Londyn (UPI) — Ponad 220 brytyj
skich marynarzy, którzy ze względów 
patriotycznych zaciągnęli się do służ
by morskiej na Falklandach, zostało 
zwolnionych z pracy na swoich stat
kach handlowych i zastąpionych ma
rynarzami hinduskimi, którzy pracu
ją za jedną czwartą ich wynagrodze
nia.

“To sprawa tragiczna, że ludzie, 
którzy ryzykowali życiem i którzy 
przez premiera sławieni byli za bo
haterstwo, powrócili z wojny do do
mu, aby stwierdzić, że znaleźli się 
molo bez pracy” — powiedział rzecz
nik związku zawodowego marynarzy.

Akurat Odwrotnie
Londyn (UPI) — Akurat odwrotnie 

niż wczoraj, giełdy notowały dziś spa
dek kursu dolara i wzrost ceny złota. 
W Zurichu cena złota doszła do $357.50 
a w Londynie do $358.5C za uncję.

Duńczycy, Czyli 
Sprytni Kupcy 

(DP) — Dania wysłała do Algie
rii piasek budowlany, ponieważ 
miejscowy piasek nie nadaje się do 
tych celów. Okazuje się, że Duń
czycy są bardzo sprytnymi kup
cami, ponieważ udało im się też 
sprzedać do ZSRR — kawior, a do 
Iranu — owczy ser.

Uzyskali też jeszcze jeden suk
ces handlowy tego typu: sprzedali 
do Finlandii znaczną ilość drewna 
za kwotę ponad $130,000, pomimo, 
że Finlandia znana jest ze swoich 
rozległych lasów. W listopadzie 
ubiegłego roku szalała w Danii 
burza, która wyrwała z ziemi ponad 
pół miliona drzew.

Lotnictwo 
Iraku Atakuje 
Najeźdźców 

Londyn (UPI) — Dowództwo ira
ckie ogłosiło, że lotnictwo Iraku znisz
czyło dwie irańskie bazy morskie, a 
helikoptery bojowe zasypywały 
ogniem działek i karabinów maszyno
wych żołnierzy irańskich, już drugi 
dzień unieruchomionych w spalonej 
słońcem i nękanej burzami piasko
wymi pustyni.

Do tych dwudniowych niepowodzeń 
przyznał się marszałek Parlamentu 
irańskiego Hashemi Rafsanjani, któ
ry jednak ostrzegł Irak, że irańskie 
formacje islamskie nie zrezygnują 
z walki.

W tym samym tonie wypowiedziała 
się irańska agencja prasowa Ima, 
która zapowiedziała zdeterminowaną 
walkę oddziałów irańskich na teryto
rium Iraku.

Satelity amerykańskie ustaliły, że 
rejon walk był wczoraj najupalniej- 
szym miejscem na ziemi, bowiem w 
południe temperatura doszła do 125 
stopni, a siła pustynnych, gorących 
wiatrów oszacowana została na 20-30 
węzłów.

W tych warunkach wojska stron 
walczących w rejonie portowego mia
sta Basra ograniczają się do działań 
pozycyjnych w tej przeciągającej się 
wojnie.

Wczoraj zanotowano tylko jedną 
akcję lądową, a mianowicie atak 
wojsk irackich na północnym skrzy
dle frontu rozciąniętego na 300 mil, 
ale dowództwo irańskie twierdzi, że 
atak ten został odparty.

Natomiast Bagdad utrzymuje, że 
lotnictwo Iraku “zniszczyło dwie 
wielkie bazy morskie,” a mianowicie 
na wyspie Khour Moussa w Zatoce 
Perskiej, strzegące wejścia na szlak 
wodny Shatt al-Arab.

Gorący wiatr, wiejący z irańskich 
gór Zagros, zwany jest na Półwyspie 
Arabskim “simoon,” czyli trującym 
wiatrem, wysusza on bowiem całko
wicie organizm ludzki. W tych warun
kach atak szturmowych helikopterów 
na irańskie zgrupowania wojskowe 
spowodował u nieprzyjaciela “znacz
ne straty.”

Nadeszła też wiadomość, że w po
bliżu Bagdadu artyleria Iraku strąci
ła irański samolot Phantom, który 
usiłował dokonać nalotu bombowego 
na miasto. Pilot samolotu zginął, dru
gi członek załogi dostał się do niewoli.

Prez. Reagan 
Podpisał Ustawę

Washington (UPI)—W poniedziałek, 
prez. Reagan podpisał ustawę o do
datkowych funduszach, potrzebnych 
na normalne operacje agencji rządo- 
dowych do końca roku finansowego, 
bez konieczności zmuszania pracowni
ków do pobierania wolnych od pracy 
a bezpłatnych dni. Ustawą która 
została przyjęta przez Izbę i Senat w 
ub. tygodniu, znosi specjalne ulgi, 
ustalone przez Kongres w ub. roku a 
pozwalające ustawodawcom na odli
czanie od podatków $75 dziennie z 
tytułu wysokich kosztów utrzymania 
w Washingtonie.

Ustawa przyznaje na różnorodne 
instytucje i programy $5.4 mild.

Jaruzelski 
Przeciwny 
Wizycie Papieża
Twardogłowy Olszowski 
Może Zostać
Ministrem Spraw Zagr.
Warszawa (UPI) — W przemówie

niu w Sejmie, awizowanym z fanfa
rami przez reżymowe środki maso
wego przekazu wygłoszonym w wi
gilię czerwonego święta ludowego, 
szef junty gen. Wojciech Jaruzelski 
zapowiedział zwolnienie większości 
internowanych i sprzeciwił się tego
rocznej wizycie w Polsce Papieża 
Jana Pawła U, opowiadając się za 
przełożeniem jej na rok przyszły.

“Większość internowanych zosta
nie zwolnionych, z tym, że zwolnio
ne zostaną wszystkie kobiety . . . 
Jeżeli nastąpią korzystne zmiany, bez 
nawrotu do stanu napięć i jeżeli at
mosfera będzie spokojna, a sytuacja 

'wewnętrzna znormalizowana, Rada 
Wojskowa poprosi Sejm o zniesienie 
stanu wojennego” — mówił Jaruzel
ski. Szef junty zapowiedział, że upo
ważnił swoją Radę Wojskową do 
“podjęcia właściwych decyzji”.

Jaruzelski dodał wszakże, że był 
przeciwny sierpniowej wizycie Papie
ża, która zbiegłaby się z drugą 
rocznicą powstania “Solidarności”. 
Członkowie junty już wcześniej dawa
li wyraz obawom, że zbieżność tej 
wizyty z rocznicą powstania wolnych 
związków zawodowych mogłaby do
prowadzić do antyreżymowych de
monstracji.

Jaruzelski zapowiedział też, że 
“władze wojewódzkie zostały upo
ważnione do zniesienia zakazu dzia
łania większości organizacji”, które 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej) 

Dużistraty
Chase Manhattan

Nowy York (UPI) — Chase Man
hattan Corp., jeden z największych 
banków amerykańskich, przeżył 
ostatnio poważne wstrząsy finansowe, 
których efektem stało się zwolnienie 
9 wysokiej rangi urzędników.

Cała sprawa ma bezpośredni zwią
zek, jak się przypuszcza, z ostatnimi 
bankructwami Drysdale Govern
ment Securities Inc. oraz Penn Square 
Bank.

Przed ogłoszeniem listy zwolnio
nych, przeważnie naczelników i dy
rektorów, Chase Manhattan podał do 
wiadomości, że w drugim kwartale 
w porównaniu z zeszłorocznym ponad 
stu milionowym zyskiem, rok bieżący 
przyniósł ponad 16 min straty.

Jak do tej pory bank nie przedstawił 
żadnego komentarza na temat tej 
sprawy, która jest zresztą już od 
maja objęta wewnętrznym śledztwem.

Jeden z przedstawicieli banku 
stwierdził natomiast oficjalnie, że 
śledztwo obejmuje przede wszystkim 
sprawy współpracy Chase Manhattan 
z Penn Square. Jak się okazuje, pomi
mo specjalnej instrukcji nakazującej, 
aby wszystkie pożyczki związane ze 
sprawami energii przechodziły przez 
wydział do spraw energii, Penn 
Square Bank zdołał uzyskać pożyczki 
czterokrotnie przekraczające własne 
aktywa. Jak się potem okazało Penn 
odsprzedał pożyczki Chase, a także 
bankowi Continental Illinois of Chica
go oraz innym bankom.

Przerwa w Genewskich 
Rokowaniach USA-ZSRR

Genewa (UPI) — Rozbrojeniowe 
rokowania amerykańsko-sowieckie w 
Genewie zostały przerwane i odroczo
ne do 30 września, z tym, że w trakcie 
dotychczasowych sesji nie doszło do 
żadnego porozumienia w sprawie re
dukcji arsenałów nuklearnych. W ofi
cjalnym oświadczeniu, strony poin
formowały o konieczności “przepro
wadzenia konsultacji w swoich stoli
cach.”

Obie strony, trzymając się zasady 
tajności rokowań, uchyliły się od ja
kichkolwiek dalszych komentarzy.
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Kongr. Derwiński Nie Chce Być 
Ambasadorem U.S. w Polsce

Kongresman Ed Derwiński (R. 
Dl.), który przegrał w prawyborach 
w marcu rb., odrzucił proponowane 
mu przez prez. Reagana stanowisko 
Ambasadora Stanów Zjednoczonych 
w Warszawie.

Derwiński oświadczył, że żałuje 
bardzo, iż nie będzie mógł objąć sta
nowiska ambasardora w Polsce, je
dnakże związane jest to z pracą jego

Policja Postrzeliła 
Młodego Bandytę

Policjanci wezwani na pomoc przez 
właściciela sklepu z wódkami w cza
sie pogoni za trzema młodymi bandy
tami, postrzelili jednego z nich. Trzech 
młodych ludzi obrabowało sklep znaj
dujący się przy 65-ej i Ashland.

Później aresztowano jednego z mło
dych bandytów, kiedy matka jego 
żaliła się na policjantów, oskarżając 
ich o zranienie syna. W domu mło
dego człowieka znaleziono kilka bute
lek z wódką i karto pełen papierosów. 
Naturalnie łup ten pochodził z okra
dzionego sklepu. Po przewiezieniu 
młodego człowieka do szpiala, gdzie 
otrzymał opatrunek, zwolniono go pod 
opiekę matki. Będzie odpowiadał 
przed sądem za obrabowanie sklepu.

Władze policyjne prowadzą rutyno
we śledztwo w sprawie postrzału.

Czterech Emerytów 
Podejrzanych 
o Włamania

Policja chicagoska aresztowała w 
ubiegłym tygodniu czterech osobni
ków, którzy oskarżeni są o włamania 
rabunkowe na terenie miasta. Wszy
scy czterej aresztowani to emeryci, 
ale niezwykli emeryci, ponieważ są 
to osoby, które mają przeszłość kry
minalną. Wszyscy czterej mają po
wyżej 60 lat i zdaniem policji “chcieli 
pokazać, że jeszcze potrafią przepro
wadzić akcję.”

W piątek aresztowano: Nicka Mon- 
tos, lat 65, który kiedyś figurował 
na liście FBI, jako jeden z najbar
dziej poszukiwanych kryminalistów; 
William Hemzisyn, lat 68 oraz Nick 
lacovetti, lat 67, którzy w momencie 
aresztowania próbowali wedrzeć się 
do jakiegoś pomieszczenia. Później 
aresztowano jeszcze “najmłodszego” 
wspólnika Anthony De Paolo, lat 53.

Wszyscy Czterej zaprzeczali sta
nowczo, jakoby brali udział w jakich
kolwiek rabunkach oraz nie chcieli 
przyznać się do tego, iż znają się 
nawzajem.

Dochodzenia w sprawie podejrza
nych nadal trwają.

’BIURA PRAWNE'1 
JOHNA ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Emigracyjne

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

^america^omeJF^^ 
MEDICAL GROUP

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet

LEKARZ GINEKOLOG 
oraz asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!!!
Zabiegi Ginekologiczne,

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady

Dzwonić: 772-7726
PYTAĆ O IREN? LUB KRYSTYNĘ 
Od Poniedziałku do Soboty: 

8 A.M.-4 P.M.
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe

2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Diversey Ave.)_______ [J

żony, która prowadzi własne biuro 
realnościowe w Washingtonie, gdzie 
również uczęszczają do szkoły jego 
dzieci.

Niedawno Derwiński otrzymał 
również propozycję od przestawicieli 
Departamentu Energii objęcia stano
wiska Sekretarza tego Departamentu. 
Jednakże Derwiński w tej sprawie nie 
może sam decydować i oczekuje opi
nii Białego Domu.

Jak wiadomo prez. Reagan planuje 
rozwiązać Dept. Energii, a obecny Se
kretarz, James Edwards, zamierza 
przejść na stanowisko w szkolnictwie.

Przedstawicielom Departamentu, 
od których otrzymał ofertę, Derwiń
ski podobno miał powiedzieć, że nie 
jest żadnym ekspertem od energii. 
Na co otrzymał odpowiedź, że to wła
śnie czyni go idealnym kandydatem 
na to stanowisko. Jak wyjaśnili potem 
jego rozmówcy wydaje się im, że 
gdyby na przykład Derwiński był 
przedstawicielem Standard Oil, nie 
mieliby do niego zaufania, bowiem 
mogliby posądzić go o stronniczość.

Uzasadniając wybór Derwińskiego 
na kandydata przytaczano jego do
świadczenie w stosunkach z Kongre
sem, a także dorobek w sprawach 
zagranicznych, w których zakresie 
mieści się również utrzymanie stosun
ków z krajami produkującymi ropę 
naftową.

Derwiński podkreśla, że sprawę de
cyzji o objęciu tego stanowiska uza
leżnia w całości od decyzji Białego 
Domu.

Derwiński, który jest obecnie je
dnym z najważniejszych republika
nów w izbowym Komitecie Spraw 
Zagranicznych oświadczył, że jest za
interesowany w pełnieniu funkcji, w 
której zakres wchodziły by sprawy 
zagraniczne, W Departamencie Stanu 
lub na inny odpowiedzialnym stanowi
sku w Washingtonie. Derwiński po
twierdził również, iż w orbicie jego 
zainteresowań znajduje się objęcie 
po pani Kirkpatrick stanowiska am
basadora w ONZ, gdyby przeszła ona 
do pełnienia innych funkcji państwo
wych.

| ADWOKAT I
Mówiący 
Po Polsku 

| MAREK JASZCZUK | 
Sprawy Rozwodowe 

(w Stanach i w Polsce) 
g Testamenty, Nieruchomości

252-5477
k 2956 N. Milwaukee Ave. | 

Chicago, IL 60618
w (Budynek Park National Bank 
:: Milwa'ukee, róg Central Pk. $

— 1 Piętro) $

ALBANY WOMEN'S 
MEDICAL CENTER 

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

SALA DO WYNAJĘCIA 
NA SOBOTY I NIEDZIELE 
Dla 30-35 oaób. Pogodna i czysta. 
Doskonała na shower parties i ze
brania. Dobry parking.
Pytać o Panią Wuczyński 

278-7317

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ 

725-0200 • 5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

ORZEŁ i TARTAN
Oto prawdziwa i wstrząsająca opowieść z czasów brutalnego napadu 

Niemców na Polskę w roku 1939. Powieść ta zaczerpnięta została ze 
źródłowych materiałów dotyczących kampanii polskiej z pamiętników 
uczestników walk i wydarzeń oraz z dokumentów wojskowych.

Autorem tej nadzwyczaj interesującej powieści jest Jerzy Pomian, 
który ze znajomością rzeczy i bez naciągania faktów opisuje najpierw 
działalność szpiegowską i dywersyjną Niemców zamieszkałych w Polsce, 
następnie szaleńczo bohaterskie walki z nieprzyjacielem nad Brdą, 
Wisłą i Bzurą, diabelsko podstępne prowadzenie przez Niemców wojny, 
wreszcie masowe mordy ludności cywilnej i wywożenie tej do Niemiec.

Książka w ładnej, mocnej oprawie płóciennej ę 
INWETARZOWA WYPRZEDAŻ OBECNIE v 
(Kosztowała poprzednio $2.50)

Zamówienia wraz z należnością nadsyłać należy:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave. 
Chicago, 111. 60646 

C.O.D. NIE WYSYŁAMY.

BEJRUT. — Mieszkańcy Bejrutu uciekają z dzielnic, gdzie 
bomby izraelskie zniszczyły doszczętnie wiele domów. Na 
zdjęciu uciekający mężczyzna z dzieckiem na rękach. (UPI)

_ <agr jfi/
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Dynamika Ściekowa w PRL
Krajowy miesięcznik “Aura” do

niósł, że województwo krośnieńskie 
należy do tych, którym brakuje pie
niędzy na Fundusz Gospodarki Wod
nej. Tymczasem w raporcie o stanie 
gospodarki tego województwa na rok 
1981 podano: “Odprowadzono 12.933.800 
metrów sześciennych ścieków reali
zując plan w 109.1 proc, i osiągając 
dynamikę 1980 m—105.7 proc.

no specjalnego pilnowacza. Sama w 
sobie informacja nie jest tylko smut
na: skoro ludzie kradną naczynia, to 
znaczy, że jedzenie jeszcze mają. Go
rzej, że kradną również krany z pu
blicznych toalet, żarówki z klatek scho
dowych, a nawet kafle i wykładziny, 
które zrywają z podłóg. Wszyscy gra
my już u Mrożka—tylko nie wszyscy 
jeszcze “Policjantów”.

PGR w Legnicy musi od lat upra
wiać setki hektarów nieużytków, za
trutych przez hutę miedzi, jeśli chce 
otrzymać odszkodowanie za to zatru
cie. Chociaż przepisy zabraniają upra
wy roślin przeznaczonych do spożycia 
przez ludzi lub zwierzęta na tych 
terenach—inne przepisy każą tę zie
mię uprawiać, żeby otrzymać odszko
dowanie. Co roku więc pracownicy 
PGR ruszają do bezsensownej pracy 
pod nadzorem specjalistów rolnych 
mty (!) którzy sprawdzają, czy wy

siano odpowiednią ilość nawozów i 
zastosowano inne zabiegi agrotech
niczne, słowem pilnują, żeby pracę i 
majątek wyrzucano w błoto. Piszemy 
pełni zwątpienia—czy można usunąć 
każdy bezsens oddzielnie.

* * *

W jednym z cocktail-barów Hor- 
texu ginęło każdego dnia 200 łyżeczek 
oraz kilkadziesiąt pucharów do lodów 
i talerzyków, wobec czego zatrudnio-

Cool or Covered!

Printed Pattern

4517
SIZES 
34-50

Quickie sundress and jacket.
Printed Pattern 4517: Wom

en's Sizes are 34 (38-inch bust 
with 40-inch hip); 36 (40 bust, 
42 hip); 38 (42 bust, 44 hip); 40 
(44 bust, 46 hip); 42 (46 bust, 
48 hip); 44 (48 bust, 50 hip); 46 
(50 bust, 52 hip); 48 (52 bust, 
54 hip); 50 (54 bust, 56 hip). 
$2.25 for each pattern. Add 504 
for each pattern for postage 
and handling. Send tp: ..

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011.
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

We streamlined the sewing to 
save you time so you can save 
money! Send now for NEW 1981 
SPRING-SUMMER PATTERN CAT
ALOG. 100 styles, free pattern 
coupon. ($2 Value). Catalog, $1. 
AU CRAFT BOOKS.. $2.00 each 
134-14 Quick Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
130-Sweaters- Sizes 38-56 
129-Quick/Easy Transfers 
Books and Catalog - add 254 
each for postage and handling..

W Zamościu także wprowadzono 
sprzedaż tzw. atrakcyjnych wyrobów 
tylko mieszkańcom miasta zatrudnio
nym w tym mieście. Wobec tego lob
by wiejskie wprowadziło sprzedaż w 
domach towarowych i spółdzielniach 
GS na terenie Zamościa wyłącznie 
dla ludności wiejskiej. Powstały od
dzielne sklepy dla mieszczan i od
dzielne dla chłopów. Okazało się wów
czas, że członkowie GS zamieszkali 
na stałe w Zamościu nie mogą nig
dzie nic kupić, a jest ich prawie 2 
tys. Nie ma takiej recepty, do której 
udałoby się dopasować życie, a już 
na pewno chłop-robotnik nie pasuje do 
sojuszu robotniczo-chłopskiego.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano1* 
2-3 Po Poł. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA
UDU PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE
PIEŚNI / SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednb 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici
Te!. 588-7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. KormeHan Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł. 

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW 
Stacja WOPA 1490 KC
Sobota 12-1 Niedziela 10-1
Stacja WYŁO 540 KC

Chet Guliński, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę. 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik
BRONiSŁA W ZIELIŃSKI

, Anonserzy 
PELAGIA i BRONISŁAW

MROZOW!E
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0 Lucy Maud Montgomery

| Ania Na | 
I Uniwersytecie | 
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2U (Ciąg Dalszy)

— Ania ma już osiemnaście lat; w jej wieku byłam 
dawno mężatką. My, starsi, moja Marylo, mamy ten 
dziwny zwyczaj, że nie dostrzegamy, iż dzieci nasze 
z biegiem lat stają się dorosłymi ludźmi. Ania jest już 
młodą kobietą, a Gilbert dojrzałym mężczyzną i jest 
w niej wyraźnie zakochany, każdy to widzi. To porzą
dny chłopiec i dla Ani bardzo odpowiedni. Sądzę, że 
Ania będąc na uniwersytecie nie zawróci sobie głowy 
jakimś pierwszym lepszym studentem. Nie pochwa
lam obecnego systemu studiów, bo uważam, że miesza
ne towarzystwo na uniwersytecie nić daje naszym 
dziewczętom nic dobrego. Nie wierzę w to — kończyła 
pani Linde uroczyście — by studenci na uniwersyte
tach zajmowali się czymś innym poza flirtem.

— Przecież muszą się uczyć trochę — wtrąciła Mary
la z uśmiechem.

— Kto by w to wierzył? — rzekła ironicznie pani 
Małgorzata. — Chociaż sądzę, że Ania będzie się uczyć. 
Nigdy specjalnie nie interesowała się chłopcami. Ale 
myślę, że nie docenia Gilberta tak, jak on na to zasłu
guje. O, ja znam dobrze dziewczęta! Karolek Sloane 
także jest nią zajęty, ale nigdy bym nie radziła jej 
wyjść za niego. Sloane’owie to dobrzy i uczciwi ludzie, 
ale zawsze zostaną tylko Sloane’ami.

Maryla skinęła potakująco głową. Chociaż powiedze
nie przyjaciółki, że Sloane’owie zawsze zostaną tylko 
Sloane’ami, nie było zbyt jasne, to jednak Maryla do
skonale zrozumiała intencję pani Małgorzaty. W każdej 
wsi musi istnieć taka jedna rodzina: dobrzy, uczciwi, 
porządni ludzie, ale Sloane’ami są i zostaną na zawsze, 
chociażby mówili językiem samych aniołów.

Tymczasem Gilbert i Ania, nie zdając sobie sprawy 
z tego, że pani Małgorzata uczyniła tak ważne postano
wienie na temat ich przyszłości, zagłębiali się coraz bar
dziej w zarośla Lasu Duchów. Na skraju lasu widać było 
poszarzałe, ogołocone pola, łączące się na horyzoncie 
z sinym od chmur niebem. Drzewa miały barwę zaśnie
działego brązu, a długie ich cienie padały na ustronne, 
zielone niegdyś polany. Ponure wycie wiatru przypo
minało co chwila o tym, że jesień panowała już w całej 
pełni.

— Ten las jest naprawdę zaczarowany, rządzą w nim 
duchy wiosennych wspomnień — szepnęła Ania zbiera
jąc złociste liście, których stosy pokrywały leśne ścież
ki. — Mam wrażenie, że obydwie z Dianą jesteśmy 
jeszcze małymi dziewczynkami i bawimy się tutaj w na
szym ulubionym miejscu przy Fontannie Driad, i roz
mawiamy z duchami. Wiesz, że nigdy o zmierzchu nie 
mogę przejść tą dróżką, aby nie odczuć dziwnego lęku, 
jaki nawiedzał mnie w dzieciństwie? Wyobraziłyśmy 
sobie kiedyś ducha zamordowanego dziecka i zdawało 
nam się, że czujemy dotknięcie jego zimnych palców. 
Muszę przyznać, że jeszcze dzisiaj nie mogę się oprzeć 
temu uczuciu i gdy przechodzę tędy późnym wieczo
rem, zdaje mi się zawsze, że słyszę za sobą jakiś odgłos 
lekkich kroków. Nie lękam się ani śmierci, ani człowie
ka bez głowy, ani kościotrupów, lecz o tym duchu za
mordowanego dziecka wołałabym nie myśleć. Pamiętam 
gniew Maryli i pani Barry, gdyśmy kiedyś z Dianą 
wspomniały o tym — kończyła Ania śmiejąc się ci
chutko.

Cały las dokoła przystrojony był, niby wielką koro
ną, sklepieniem purpurowych liści, drżących teraz pod 
wpływem powiewów jesiennego wiatru. Za kępką sta
rych sosen i poza szeroką polaną, tonącą podczas lata 
w promieniach słonecznych, znaleźli wreszcie to „coś”, 
czego Gilbert tak zawzięcie szukał.

— Ach, oto jest! — zawołał w pewnej chwili z ra
dością.

— Jabłonka, i to w takim ustroniu! — wykrzyknęła 
Ania w zachwycie.

— Tak, prawdziwa jabłonka, tutaj, w otoczeniu so
sen i buków, w odległości mili od jakiegokolwiek sadu. 
Zaszedłem tu pewnego dnia wczesną wiosną i ujrzałem 
ją w całej krasie białego kwiecia. Postanowiłem przyjść 
jesienią, aby się przekonać, czy będzie miała owoce. 
Spójrz, przeciążona jest jabłkami. Wyglądają jak sma
głe policzki dzieci, zaróżowione nieco od słońca. Dzikie 
drzewka rodzą przeważnie owoce zielone i niemożliwe 
do jedzenia.

— Przypuszczam, że padło tu jakieś ziarnko zagna
ne podmuchem wiatru — szepnęła Ania zadumana. — 
Ziemia przygarnęła biedactwo, a ono potem wyrosło 
samo, samiuteńkie między obcymi roślinami!

— Widzisz to przewrócone drzewo, porośnięte 
mchem tworzącym miękką poduszkę? Siądźmy na nim, 
Aniu. Będzie ono dla nas tronem w tej cudnej leśnej 
krainie. Ja wejdę, na drzewo, żeby zerwać kilka ja
błek. Rosną bardzo wysoko, widocznie jabłoneczka usi
łowała dosięgnąć złocistej, ciepłej tarczy słonecznej.

Jabłka okazały się wyśmienite. Pod rumianą skórką ’ 
znajdował się bielusieńki miąższ, poprzerzynany gdzie
niegdzie drobnymi, czerwonymi żyłkami. Oprócz sma
ku właściwego ogrodowym jabłkom, posiadały rozko
szny smak dzikości, jakiego nigdy nie miało żadne 
jabłko wyhodowane ludzką ręką.

(Ciąg Dalszy Nastąpi) .



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 21 LIPCA (JULY 21), 1982 3

Rostenkowski Y.C.’s Edge 
Hoffman-Estates 8 to 2 and 9 to 4

John Stock Belts 3 Home-Runs, Jim Passas 2

Ludowy Obrzęd Pogrzebu 
Matki Bożej 

w Kalwarii Pacławskiej

Alger Hiss Znowu Przegrał 
Sprawę o Zdradę Stanu

The Dan Rostenkowski Youth-Coun
cil baseball team traveled out ot Hoff
man-Estates last weekend and de
feated the home-town “Braves” 8 to 2 
and 9 to 4, in non-league games.

In between the “Brave” games the 
Y.C.’s edged the White-Cap Wranglers 
baseball team 5 to 3, for a clean sweep 
of 3 games over the weekend.

The Y.C.’s are currently in second 
place in the Northwest Metropolitan 
Baseball League’s American Division 
with a 8 and 2 record and 13 and 3 
overall.

Catcher John Stock had a hitters 
dream day as he belted 3 line drive 
home-runs, a single and 6 r.b.i.’s for 
both games.

Shortstop Jimmy Passas was next 
with “6 got 7” in both games on a pair 
of home-runs, 5 runs scored and 6 
r.b.i.’s.

Center fielder Jeff Sprengel was “4 
for 4” in the 8 to 2 win.

Left fielder Jimmy Gutt also had 4 
hits while driving in 4 runs in the 9 to 4 
game.

Pitching in game one were John (2-0) 
Sprengel, Bog Nowosad, Chuck Tyrcha 
and Jimmy Weichbrodt.

And in the 9 to 4 win were Jimmy 
(1-0) Gutt, Jimmy Gray & Jimmy 
Passas.

In the 5 to 3 win over the White-Cap 
Wranglers it was super pitchin by Er
nie Tomasik, Clarence (2-0) Penge and 
Jim Weichbrodt plus super catching 
again by Brian Perry.

Jimmy Gutt hit the games only 
home-run.

The Y.C.’s are managed by Gene 
Mozdzierz and coached by Jim Cole 
and Ken Kott.

The Hoffman-Estate Braves were 
managed and coached by Pete Ed
wards and Pete Capalani.

Szkoła Jazdy Samochodem Graży
ny Olszewskiej (Progressive Driving 
School), 6050 S. PULASKI, TEL.: 
581-0040, ze względu na zaintereso
wanie klientów powtarza jeszcze raz 
— z myślą o wszystkich nowoprzy
byłych Polakach i nie znających języ
ka angielskiego — specjalny kurs teo
retyczny na prawo jazdy w kategorii 
samochodowej A i kategoriach zawodo-

Box score:
Rostenkowski (8)

AB R H BI 
Weichbrodt, 3B....................4 1 1 1
Gray, IB................................3 1 1 1
Passas, SS............................ 4 1 3 1
Gutt, LF................................4 1 1 1
Jeff Sprengel, CF................ 4 1 4 0
Stock, IB.............................. 4 1 2 2
John Sprengel, P................5 12 1
Tircha, 2B............................ 3 0 1 0
Penge, RF.............................4 0 1 1
Perry, C................................4 1 1 0
Nowosad, P...........................2 0 0 0

Hoffman Estates (2)
AB R H BI 

Murphy, 2B...........................4 0 1 0
Kane, RF............................. 4 0 1 1
Angel, CF............................. 4 1 0 0
Gerner, 3B.......................... 4 0 0 0
Surnicki. LF........................3 0 0 1
Spore, IB............................. 3 0 0 0
Labno, P...............................3 0 1 0
Pelger, SS........................... 3 0 1 0
Spore, C................................ 0 1 1 0
Edwards, P..........................0 0 0 0

Rostenkowski (9)
AB R H BI 

Weichbrodt, 3B...................5 0 1 0
Gray, P..................................4 1 1 0
Passas, SS.............................3 3 3 1
Gutt,LF..............................  5 2 4 4
Jeff Sprengel, CF.................4 1 2 0
Stock, IB.............................. 4 1 2 4
John Sprengel, 2B.............. 3 0 2 0
Tircha, 2B........................... 3 1 1 0
Penge, RF........................... 4 0 1 0
Perry, C...............................3 0 1 0
Tomasik, RF........................ 4 0 1 0
Nowodad, P..........................3 0 1 0

HOFFMAN ESTATES (4)
AB R H BI 

Huntington, SS................... 4 0 0 0
Murphy, 2B..........................5 0 1 0
Wojo, P................................ 2 1 2 1
Whitman,C..........................2 0 1 0
Trondlone, 3B...................... 4 110
DeLarune, LF.....................4 0 1 1
Mednoza, RF..................... 3 0 0 0
Cernlcki, IB........................3 2 1 0
Spore, CF...........................  3 0 2 1
Nifft,C............................... 3 0 0 0
Koletsas, RF........................1 0 0 0
Lazzaro, P........................... 4 0 1 1 

wych. Kurs prowadzić będzie właści
cielka Progressive Driving School, 
Grażyna Olszewska.

Oplata za kurs na kategorię samo
chodową A, z tym ogłoszeniem wyno
si $30.00. Możesz także uzyskać in
strukcje na kategorie zawodowe. Kurs 
odbędzie się tylko w tą sobotę, 24-go 
lipca, o godz. 10:00 rano.

(Ogl.)

Od 300 lat liczni pielgrzymi przy
bywają z dalekich stron kraju do 
znanego sanktuarium Matki Bożej w 
Kalwarii Pacławskiej. Sanktuarium 
to znajduje się w górach na skraju 
Bieszczad, 25 km na południowy za
chód od Przemyśla, tuż przy obecnej 
granicy wschodniej. Przemyśl jest 
najbliższą stacją kolejową. Pielgrzy
mi wyruszają w większych lub mniej
szych grupach, zwanych kompaniami, 

na uroczystość Wielkiego Odpustu 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny już od 9 sierpnia. Przybywają 
pociągami, autobusami, samochoda
mi, wozami, rowerami lub pieszo. 
Zwykle niosą ze sobą żywność. W sa
mej Kalwarii jest około 35 domów, 
ale i to niektóre są zabite deskami, 
bo ich właściciele wyjechali do 
Ameryki.

Każda kompania przychodzi naj
pierw na tak zwany Plac Rajski przed 

kościół barokowy. Tu śpiewem i łzami 
radości witają sanktuarium. Bardzo 
często całują świętą ziemię. Za nimi 
przybywają następne kompanie. Każ
dą grupę wita franciszkanin w asyście 
ministrantów. Przemawia krótko do 
pielgrzymów i prowadzi ich do ko
ścioła przed Cudowny Obraz Matki 
Bożej Kalwaryjskiej, upragniony cel 
pielgrzymki. Pielgrzymi kwaterują w 
Kalwarii i w sąsiednich wioskach — 

na Pacławiu i w Nowosiółkach Dy- 
dyńskich.

Dnia 11 sierpnia o godzinie 4 po 
południu rozpoczynają się uroczysto
ści pogrzebu Matki Bożej.

Z kościoła wyrusza pierwsza pro
cesja i schodzi stromą drogą prawie 
do połowy góry na leśną polanę wśród 
szpilkowych i bukowych lasów. Na niej 
wśród starych lip stoi kaplica — Do
mek Matki Bożej. Dziewczynki w 
białych bluzkach, białych rękawicz
kach i w granatowych lub niebieskich 
spódniczkach wchodzą do wnętrza ka
plicy i ubierają wyrzeźbioną z drzewa 
figurę Zaśniętej Maryi w złote szaty. 
Na głowę Jej składają złotą koronę, 
a do prawej ręki berło. Grupa mło
dzieży w czarnych ubraniach wynosi 
na marach pięknie przystrojoną figu
rę, którą otaczają asystujące dziew
częta. Pochód w górę trwa pół go
dziny. Mimo dość stromej drogi, 
pielgrzymi wychwalają Maryję pieś
niami i głoszą w nich swoją miłość 
do Niej.

Po przybyciu do kościoła, młodzień
cy ustawiają mary z figurą Matki 
Bożej Zaśniętej na podwyższeniu 
pod baldachimem w bocznej nawie 
kościoła — naprzeciw Cudownego 
Obrazu Matki Bożej Kalwaryjskiej. 
Asysta złożona z 12 dziewcząt ubra
nych w białe suknie i z białymi wian
kami na głowach otacza figurę Matki 
Bożej. Dziewczęta stoją na stopniach 
podwyższenia wokół Zaśniętej Pani. 
Ręce trzymają złożone jak do mo- 

(Ciąg dalszy na str. 7-ej)

New York (UPI) — Ponawiane od 
32 lat wysiłki byłego urzędnika De
partamentu Stanu, Algera Hissa, aby 
oczyścić się z zarzutów szpiegostwa, 
spęłzły po raz kolejny na marne.

77-letni Hiss, skazany za zdradę w 
1950 r., wniósł apelację do sądu twier
dząc, że proces jego, który odbywał 
się w erze makartyzmu “mccartyz- 
mu,” został przeprowadzony niepra
widłowo.

Sędzia odrzucił kolejną apelację 
Hissa twierdząc, że nie ma podstaw, 
by istniały jakiekolwiek wątpliwości 
dotyczące wyroku. Hiss został oskar
żony o przynależność do partii komu
nistycznej oraz o ujawnianie treści 
tajnych dokumentów natury państwo
wej nieuprawnionym do tego osobom, 
a także o działalność na rzecz wywia
du sowieckiego.

Osobą, która otrzymywała tajne 
informacje od Hissa był Whittaker 
Chambers. Pracował on w latach

Kronika z Kantowa
Początek Triduum Nabożeństw
Ku Czci Św. Anny

Parafianie i przyjaciele Kantowa 
uczczą babkę Zbawiciela, św. Annę, 
nabożeństwem w piątek i sobotę rano, 
po Mszy św., o godz. 7:30, oraz ostat
nim nabożeństwie po Sumie w nie
dzielę, 25 lipca.

Po Mszy św. i nabożeństwie nie
dzielnym, o godz. 10 rano, Rita Gliń
ska i Tow. św. Anny zapraszają człon
kinie i babki nasze do sali parafialnej 
na przekąskę i kawę.
Doroczny Piknik Parafii 
i Tow. Najśw. Imienia Jezus

Już w niedzielę, 1 sierpnia, w lasku 
powiatowym Lake Avenue-Woods 
East odbędzie się piknik Tow. Imienia 
Jezus, ich rodzin, jak też parafian 
i przyjaciół Towarzystwa. Wejście do 
ogrodu o godz. 9 rano. Komitet pikni
ku zapowiada program gier i wyści
gów. Napoje są zapewnione, lecz ko
mitet sugeruje przynieść ze sobą wła
sną żywność.
Zmarli Parafianie

W ostatnich dniach zmarli: Patry
cja Kulanda i Józefa Rembacz. Nie
chaj Pan miłosierny udzieli im niebo 
i radość bez granic.

“Dzień Dziecka” 
w Parku Spójni

W niedzielę, 25 lipca, odbędzie się 
staraniem Okręgu 6-go Polsko Naro
dowej Spójni — “Dzień Dziecka” w 
Parku Spójni, przy Ringwood, Fland
ers i Spójnia Rds., w McHenry, BI.

O godz. 11 przed południem w ko
ściele św. Franciszka, ks. Jan Dawi- 
dziuk odprawi dziękczynną sumę, z 
upoważnienia ks. bpa Józefa K. Za
wistowskiego, ordynariusza Diecezji 
Zachodniej Polskiego Narodowego 
Katolickiego Kościoła. Po sumie w sa
li Spójni podany będzie obiad, po 
którym dla miłośników tańca przy
grywać będzie orkiestra “Góraja.” 
Młodzież otrzyma podarunki, przeką
skę i napoje, oraz będzie brała udział 
w zawodach sportowych.

Autobusy wyjeżdżają z Chicago o 
godz. 10 przed południem sprzed ko
ścioła Słowa Bożego, 3842 W. 57th 
St.; sprzed kościoła św. Jana, 4555 
S. Kedzie Ave. i sprzed kościoła św. 
Cyryla i Metodego, 5744 W. Diversey 
Ave. Po rezerwacje miejsc na auto
bus można telefonować do Jana Sli- 
wonika, 284-2942, lub do Michała Bo
guckiego, 486-5470.

Wstęp do Parku Spójni bezpłatny. 
Stanisław Kaczor — dyrektor 

trzydziestych w komórce komuni
stycznego podziemia w Washingtonie, 
w skład której wchodziło również wie
lu wysoko postawionych urzędników 
państwowych. Chambers zerwał po
tem w r. 1938 z partią komunistyczną 
i został redaktorem tygodnika ‘Time.’ 

Wtedy właśnie Chambers, który po
zbył się wszelkich złudzeń co do komu
nistów, przekazał opinii publicznej in
formacje o przynależności Hissa do 
partii komunistycznej i o jego dzia
łalności antypaństwowej.

Ta publiczna denuncjacja działal
ności Hissa doprowadziła potem w 
czasach antykomunistycznej krucjaty 
sen. McCarthy’ego, do dużej wrzawy 
i procesu. Sprawa Hissa pomogła wte
dy w zrobieniu politycznej kariery 
późniejszemu prezydentowi Richard
owi Nixonowi.

Hiss został skazany wyrokiem sądu 
na 5 lat więzienia, z czego odsiedział 
44 miesiące. Została jednak przerwa
na jego polityczna kariera. W swoim 
czasie Alger Hiss, wychowanek Har- 
vardu, był prezydentem Fundacji 
Camagie, a także doradcą prezyden
ta Franklina D. Roosevelta.

Od tamtych czasów na temat Algera 
Hissa powstało wiele kontrowersyj
nych książek i artykułów prasowych 
a ich “bohater” wielokrotnie i bez
skutecznie próbował uwolnić się od 
ciążących na nim zarzutów.

Światowy Zlot 
Lotników

W dniach 4—6 września b.r. odbę
dzie się w Nowym Yorku XIV-ty Świa
towy Zlot Lotników. Wszyscy byli lot
nicy zrzeszeni w stowarzyszeniach lub 
nie zrzeszeni winni wziąć udział. Za
praszamy Was serdecznie!

Wszelkie szczegółowe informacje, 
jak i konieczny do zgłoszenia udziału 
formularz, można otrzymać telefonu- 
nując lub zwracając się pisemnie do 
sekretarza S.L. P. Skrzydło Chicago: 
Ko. W. Tabor - tel. 725-6841, adres 
3005 N. Linder Ave., Chicago, Illi
nois 60646.

Tadeusz M. Czolowski — prezes

Bezpłatne Kursy
Dla “Seniorów” i Kalek
Ośrodek Multipurpose Center na po

łudniowej stronie miasta przy 6117 
S. Kedzie, rozpocznie szereg kursów, 
na które mogą uczęszczać emeryci 
oraz osoby ułomne. Korzystanie z 
wykładów na poszczególnych kursach 
jest bezpłatne. Wśród ciekawych 
przedmiotów, jakie wykładane będą 
w tym ośrodku należą: sprawy praw
ne pt. “Bądź świadom swych upraw
nień,” nauka jęz. francuskiego i hisz
pańskiego, kursy szycia i kroju, budo
wy samochodów, właściwego odży
wiania itp.

Zapisy przyjmowane będą od wtor
ku, 3 sierpnia do piątku, 6 sierpnia, 
w godzinach od 9:30 rano do 2 po poł. 
W sprawie bardziej szczegółowych 
informacji można telefonować (po 
angielsku) na nr 476-8700.

Cena Koni w Polsce
Na targu w Radzyminie koń cenio

ny jest na 100 tysięcy złotych. By
walcy końskich giełd twierdzą, że 
rewaluacja żywej siły pociągowej na
stąpiła w wyniku trudności na rynku 
paliwowym. Ale czy napęd owsiany 
rzeczywiście kalkuluje się nam ta
niej? Tylekroć w przeszłości narzeka
no, że siwki i kasztanki pożerają spo
ry procent tego, co rolnik wyprodu
kuje, więc ten odwrót od koni mecha
nicznych nie wróży niczego dobrego.
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(Whole Chickens) B
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WIEPRZOWE |
Krajane od środka

(Pork Chops)
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Creamettes
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Christian Bros.
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INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE- 3417 W. DIVERSEY
478-8643 v 384-0959

2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON
278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: od 20 do 25 lipca.
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy się 24 lipca, o Godz. 5:00 P.M

678-3355

ADRES FUJI NA POŁUDNIOWEJ 
STRONIE MIASTA: 

4440 S. ARCHER AVE.
CHICAGO, ILLINOIS 60632

AL-RAD International Inc.
SPRAWNIE I FACHOWO WYSYŁA PACZKI DO WSZYSTKICH CZĘŚCI ŚWIATA 

Obecnie Oferuje Polonii Najlepszy Sposób Wysyłania Paczek 
Bezpośrednio do Polski Regularną Linią Lotniczą i Morską 

Twój Wybór—Wyślij To Co Zechcesz
nrsrcivn -rr * w ~Jeżeli mniej niż 20 funtówWYSYŁKA LOTNICZA $1.50 ZA FUNT dodatkowa opłata za usługi 

WYSYŁKA MORSKA 45ę ZA FUNT (dotyczy tylko paczek lotniczych) 
i dokumentację od każdej paczki 

ZAPEWNIAMY 10-DNIOWY TERMIN DOSTAWY

Wyślemy Twoją Paczkę SZYBKO, BEZPIECZNIE, W CAŁOŚCI 
Pokrycie Ubezpieczeniowe • GWARANTOWANE USŁUGI 

Wydaj emy Pokwitowanie Biletu Lotniczego
Odbierzemy Twoją Paczkę z Domu ooto Z Innego Stanu Dzwoń na nasz koszt
Po Szczegóły Dzwoń 0/8-3355 1—800-323-1588

ADRES FILII NA PÓŁNOCNEJ 
STRONIE MIASTA:

4756 W. BELMONT AVE.
CHICAGO, ILLINOIS 60641

Wszystkie Nasze Biura Są Czynne 7 Dni w Tygodniu, od Godz. 9:00 Rano do 9:00 Wieczór

ALKA0 International Inc.
5625 NORTH PEARL STREET • ROSEMONT, ILLINOIS 60018 
Telephone (312) 678-3355 • Telex: 206 958 • Cable: AL-RAD ROSM

Aęencja

Teoretyczny Kurs Prawa Jazdy 
w Języku Polskim

.4
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Pólrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy). 35<

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $18.00
Pólrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Po Zmianie 
w Departamencie Stanu

Jest oczywiste, że byłoby przedwcześnie prze
sądzać zagadnienie, w jakiej mierze nowy Se
kretarz Stanu, George P. Shultz, będzie zmie
niał politykę Washingtonu w odniesieniu do 
Bliskiego Wschodu. Można jednak zauważyć, 
że Shultz nie jest w polityce człowiekiem 
przypadkowym, że posiada wyraźnie określoną 
postawę, jak też w dotychczasowej karierze 
w życiu publicznym utrwalił swoją pozycję 
•człowieka myślącego samodzielnie.

Wskazać też trzeba, że zatwierdzenie nomi
nacji Shultza przez Senat nastąpiło w wręcz 
rekordowym tempie. 97 senatorów głosowało 
za zatwierdzeniem nominacji, która przyjęta 
została stosunkiem głosów 97 do 0. Senatorzy 
obu partii politycznych zgodnie uznali, że Shultz 
jest odpowiednim-kandydatem na stanowisko 
Sekretarza Stanu.

Jasne jest, że nowy Sekretarz będzie współ
działał w realizowaniu prezydenckiej polityki 
zagranicznej, wnosząc jednak w jej sformuło
wania i praktyczne posunięcia wykonawcze 
swój własny punkt widzenia. Senat, jak wyka
zało wspomniane wyżej głosowanie, nie wy
rażał żadnych obaw, ponieważ Shultz znany 
jest dobrze w kołach politycznych, zaś w czasie 
przesłuchań w senackim Komitecie Spraw Za
granicznych zaprezentował, omawiając proble
matykę Bliskiego Wschodu, rzeczowe i zrówno
ważone opinie odnośnie i ostatniej fazy kon
fliktu izraelsko-arabskiego, a więc odnośnie 
najazdu Izraela na Liban.

Kryzys w Libanie rzucił nowy cień na poli- 
kę i taktykę Izraela, wywołując niezadowole
nie w wielu środowiskach amerykańskich. I 
chociaż zagadnienie pomocy dla Izraela utrzy
muje się nadal w amerykańskiej opinii pub
licznej i w kołach administracji rządowej jako 
nie nasuwające specjalnie silnych zastrzeżeń, 
to jednocześnie jasne jest, że amerykańska 
opinia publiczna została głęboko poruszona 
najazdem Izraela na Liban, jak też metodami 
bojowego działania izraelskich wojsk, zaś ad
ministracja prezydenta Reagana i koła poli
tyczne w stolicy nie przeszły do porządku 
dziennego nad faktem, że Izrael pogwałcił

postanowienia amerykańsko-izraelskie układu 
odnośnie używania dostarczanej przez Stany 
Zjednoczone na rzecz Izraela broni.

Właśnie w Libanie artyleria izraelska ostrze
liwała tereny walk szrapnelami amerykańskiej 
produkcji, co spowodowało wśród ludności 
cywilnej duże ofiary w zabitych i rannych. 
Jest to broń, którą jedni mogą określać jako 
obronną, inni zaś jako ofensywną. Faktem 
też jest, że chociaż Izrael głosi, że zastosował 
pociski artyleryjskie typu szrapnbeli jedynie 
przeciw trudnym do zwalczenia celom woj
skowym, to wielkie ofiary w zabitych i ran
nych wśród ludności cywilnej Libanu wywołują 
podejrzenia u części ustawodawców kongre
sowych, że używanie tych pocisków amery
kańskiej produkcji przez Izrael było świadome 
i celowe.

Sekretarz Shultz, składając oświadczenia w 
senackim Komitecie Spraw Zagranicznych, wy
powiedział się i na temat najazdu Izraela na 
Liban. Jest on zdania, że izraelska akcja w 
Libanie zaszkodziła możliwościom zawarcia 
układu pokojowego, obejmującego cały region 
Bliskiego Wschodu. Shultz wyraził przekona
nie, że to wszystko co rozgrywa się w Libanie 
powinno raczej zakończyć cykl terroru niż 
być dalszym w serii bezsensownych i gwał
townych aktów.

George Shultz został powitany przez prezy
denta Reagana w czasie ceremonii zaprzysię
żenia jako członek “zespołu”, co zarówno wy
raziło zaufanie Prezydenta w stosunku do no
wego Sekretarza Stanu, jak i podkreśliło, że 
amerykańska polityka zagraniczna będzie wy
razem zespołowego (team) działania. Można 
przyjąć, że w nowej sytuacji wszystkie czyn
niki zajmujące się polityką zagraniczną wypra
cują metody uzgadniania celów i działania w 
odniesieniu do zagadnień międzynarodowych, 
aby nie powtórzyła się sytuacja, jaka zary
sowała się pod koniec urzędowania Alexandra 
Haig’a, gdy doszło do kwestionowania przez 
doradców Białego Domu jego polityki odnośnie 
wydarzeń w Libanie.

Zastój
w Handlu Międzynarodowym

Dla ekspertów wszędzie nastały ciężkie cza
sy, pisze tygodnik “U.S. News and Wold Re
port”, a cieszący się poważaniem Instytut w 
Kiel (RFN) nie przewiduje ożywienia handlu 
międzynarodowego przed końcem 1983 r. Prze
prowadzona przez Instytut analiza sytuacji 
ekonomicznej świata nie daje powodów do 
optymizmu.

Kraje eksportujące ropę naftową w latach 
poprzednich wydawały ogromne sumy uzyska
ne za paliwo na inwestycje, importując urzą
dzenia fabryczne, maszyny budowlane i arty
kuły codziennego użytku. Zmniejszone zapo
trzebowanie zmusiło do obniżenia wydobycia 
ropy naftowej i spowodowało spadek cen. Nie
które kraje w okresie maksymalnego wydo
bycia i eksportu, oraz wysokich cen ropy 
naftowej, podjęły zbyt ambitne programy in
westycyjne i obecnie znajdują się w poważ
nych tarapatach. Mając do spłacania wielkie 
długi zagraniczne zaciągnięte poprzednio i 
znacznie mniejsze dochody, muszą zmieniać 
programy inwestycyjne i cofać zamówienia 
w państwach uprzemysłowionych.

W jeszcze gorszej sytuacji znajdują się pań
stwa Trzeciego Świata nie posiadające ropy 
naftowej. Wiele z nich zostało “przyciśniętych 
do muru”. Ceny wywożonych przez nie surow
ców roślinnych i mineralnych spadły. Banki 
zachodnie odmawiają im pożyczek i kredytów 
importowych, oraz odłożenia płatności po
przednio zaciągniętych pożyczek. Nie mając 
własnych kapitałów ani możliwości zaciągnię
cia nowej pożyczki, wiele krajów Trzeciego 
Świata ogranicza import, co odbija się nieko
rzystnie na krajach uprzemysłowionych.

Blok komunistyczny znajduje się w sytuacji 
nie dużo lepszej niż kraje Trzeciego Świata. 
W ub. roku przed sankcjami zarządzonymi 
przez prezydenta Reagana, eksport państw za
chodnich do bloku sowieckiego poza Rosją 
spadł o 10 proc, w porównaniu z eksportem 
w 1980 r. Nie ma nadziei by eksport w tym 
roku był większy, nawet gdyby prezydent Rea
gan zniósł sankcje, czego domagają się alianci 
w Europie i Japonia. Nie tylko Polska, ale 
także Rumunia, Niemcy Wschodnie i Węgry 
mają trudności ze spłacaniem długów na Za
chodzie i podobnie jak kraje Trzeciego Świata

nie mogą liczyć na nowe pożyczki. Kraje bloku 
nie wiele mają do oferowania Zachodowi, po
nieważ stałą bolączką ich przemysłów jest 
niska jakość produktów. Nie mają czym pła
cić — muszą ograniczać import z Zachodu.

Niemcy Zachodnie znajdowały się do nie
dawna w najlepszej sytuacji. Spadek wartości 
marki wpływał korzystnie na eksport. Ze 
wszystkich krajów zachodnio-europejskich RFN 
była ostatnim, dotkniętym przez spadek eks
portu. Marka jest “słaba” w stosunku do do
lara, ale trudności ekonomiczne spowodowały 
spadek wartości innych walut w stosunku do 
których marka stała się “silna”, co spowodo
wało spadek eksportu.

Nad wymianą międzynarodową, która przy
czyniła się wybitnie do powszechnego powo
jennego dobrobytu społeczeństw zachodnich, 
zawisło nowe niebezpieczeństwo: protekcjo
nizm. Niektórzy politycy i przywódcy związ
ków zawodowych, nie chcą przyjąć do wiado
mości doświadczeń z lat trzydziestych, gdy 
bariery celne, zamiast wyprowadzić kraje z 
kryzysu ekonomicznego, pogorszyły sytuację, 
i domagają się ograniczeń importowych dla 
ochrony pewnych gałęzi przemysłu, najsilniej 
zagrożonych konkurencją.

Patrząc z drugiej strony Atlantyku — Stany 
Zjednoczone prezentują się bardzo dobrze, pi
sze “The U.S. News Letter”. W Stanach Zjed
noczonych inflacja zmniejsza się szybciej niż 
w Europie, robotnicy zadawalają się mniejszą 
podwyżką płac niż ich europejscy koledzy, 
wartość dolara wzrosła i utrzymuje się na 
wysokim poziomie.

Stany Zjednoczone stały się krajem “obie
canym” dla Europejczyków posiadających pie
niądze. Szwajcarscy eksperci finansowi radzą 
swoim bogatym klientom, by przynajmniej 40 
proc, gotówki lokowali w bondach i akcjach 
amerykańskich. Na uwagę, że dochody prze
mysłu amerykańskiego spadły poważnie odpo
wiadają, że dzięki skutecznej walce z inflacją 
i rozsądniejszemu niż w Europie podejściu 
przywódców związków zawodowych, Stany 
Zjednoczone powinny “wyprowadzić” wolny 
świat z recesji i przyczynić się do ożywienia 
wymiany międzynarodowej.

PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Postęp w Sprawie 
Budżetu Szkolnego

CHICAGO TRIBUNE - Postęp w 
sprawie budżetu szkolnego na rok 
1983 budzi umiarkowany optymizm — 
przynajmniej w chwili obecnej.

Rada Szkolna zdołała “wyskrobać” 
około $50 min dzięki szybszemu zbie
raniu podatków oraz kilka milionów 
dzięki wyższemu współczynnikowi po
datkowemu, co spowodowało, że do 
zrównoważenia budżetu brakowało $39 
milionów. Dalej zaproponowano pewne 
cięcia w dodatkach pracowniczych na 
opiekę lekarską, zredukowano liczbę 
dni wolnych do trzech, wyeliminowa
no stały wzrost zarobków nauczyciel
skich, a także zarobków personelu 
szkolnego, zredukowano “zawyżone” 
płace pracowników fizycznych, a także 
dokonano kilku innych zabiegów ma
jących na celu przysporzenie oszczęd
ności. Wszystkie cięcia razem dały 
możliwość zbalansowania budżetu, tak 
że rada mogła przedstawić go szkol
nym władzom finansowym.

Stanowa Legislatura zezwoliła 
Radzie Szkolnej oraz chicagoskiemu 
Urzędowi Miejskiemu na podniesienie 
podatków realnościowych wystarcza
jące do wysłania $57 min na nauczy
cielski fundusz emerytalny. Rada 
zdecydowała się w ubiegłym roku na 
przejęcie tych płatności, uprzednio 
pokrywanych przez samych nauczy
cieli i zamierza pokrywać je w dal
szym ciągu. Gubernator Thompson 
oświadczył, że zatwierdzi podjęcie od
powiednich kroków, gdy tylko zostaną 
rozwiązane pozostałe kłopoty budże
towe.

Wszystkie te akcje doprowadziły 
koniec końców do zlikwidowania defi
cytu, który wyglądał na jakieś $140 
min jeszcze kilka tygodni temu, a 
także dały możliwość bezproblemo
wego otwarcia szkół we wrześniu. 
Ogólnie rzecz biorąc cięcia wydają 
się słuszne. Bowiem wysoka stawka 
godzinna jest zbyt szczodra dla tych 
pracowników technicznych, którzy za
trudnieni są na pełny etat. Dodatki 
na opiekę medyczną są jednymi z naj
większych w całym kraju. Podobnie 
cięcia wynagrodzenia są niewielkie 
w porównaniu do tego co czeka człon
ków innych związków zawodowych.

Jednakże zanim będziemy mogli 
pozbyć się corocznej trwogi, że szkoły 
mogą nie rozpocząć nauki we wrze
śniu, pozostaną jeszcze dwie prze
szkody. Władze szkolne po pierwsze 
będą musiały stwierdzić, że budżet 
jest zbalansowany w sposób reali
styczny i zaaprobować go, a Związek 
Nauczycieli musi podpisać kontrakt 
z Radą. Aprobata władz zależy od 
zgody związku.

Jak się można było tego spodzie
wać, przewodniczący związku nau
czycieli oświadczył, że jego związek 
będzie walczył przeciwko planowa
nym cięciom w dodatkach na opiekę 
medyczną oraz płacach. Mimo to 
stwierdził, że związek znając proble
my budżetowe oraz mając doświad
czenie innych związków w kraju, 
które musiały zgodzić się na cięcia, 
będzie prowadził rozmowy na temat 
ustępstw z ich strony. Także Raul 
Villalobos, przewodniczący Rady 
Szkolnej twierdzi, że rada jest gotowa 
do rozmów na temat przeprowadze
nia odpowiednich cięć.

Nauczyciele nie będą zbyt zadowo
leni z nowego budżetu. Z drugiej jed
nak strony wyprzedza on dwie pod
wyżki w podatkach — jedną przez 
zmianę współczynnika, a drugą przez 
wprowadzenie opłaty na fundusz eme
rytalny, w związku z tym płacący 
te podatki nie powinni oczekiwać dal
szych zwyżek podatków w tym roku. 
Ponieważ prawie 85% z budżetu prze
znaczane jest na personel szkolny 
trudno będzie przeprowadzić jakiekol
wiek znaczące ograniczenia wydat
ków bez zmniejszenia świadczeń na
uczycielskich.

Rada Szkolna spisała się lepiej niż 
kiedykolwiek opracowując obecny bu
dżet. Nauczyciele mają w dalszym 
ciągu otwartą drogę do negocjacji, 
szczególnie gdyby chcieli znaleźć ko
rzystniejsze dla siebie ograniczenia 
w wydatkach. Jednakże znając obec
ne realia finansowe nie powinni ocze
kiwać, że strajk, którego groźba 
istnieje, mógłby przynieść lepsze roz
wiązania.

Myśl
— On myśli za dużo. Tacy ludzie 

są niebezpieczni.
(Cezar w “Juliuszu 

Cezarze” Szekspira)

Wacław Netter

Trudności Ekonomiczne
Kanady

Wśród państw objętych poważnym 
kryzysem gospodarczym nie wymie
niano dotychczas Kanady. Powszech
nie uważa się ją za kraj zasobny, 
rozwijający się, za kraj mający przed 
sobą przyszłość. Pomimo zasobów na
turalnych i bogactw surowcowych, 
oraz niewielkiej stosunkowo ludności, 
nie udało się jednakże Kanadzie uni
knąć losu państw uprzemysłowionych. 
Siłą rzeczy recesja w Stanach Zjedno
czonych, do których idzie 70% kana
dyjskiego eksportu, musiała odbić się 
ujemnie na gospodarce północnego są
siada. Jak to dosadnie określił prem. 
Trudeau: sąsiedztwo z Ameryką to 
jak spanie z wielbłądem, może być 
bardzo przyjazny, ale łatwo przygnia
ta swoim ciężarem.

Tym ciężarem, który najbardziej 
uciska Kanadę jest wysoka stopa pro
centowa USA. Dolar kanadyjski spadł 
do wartości 79 centów i zanosi się 
na dalsze obniżenie jego wartości. 
Bank Federalny w Ottawie musiał 
podnieść stopę procentową, powodując 
tym samym podrożenie i ograniczenie 
kredytu. To z kolei pogłębiło jeszcze 
bardziej recesję, ale nie zapobiegło 
dalszej inflacji, która dochodzi do 12% 
rocznie.

Bezrobocie wzrosło do 1.25 miliona. 
Coraz więcej firmy zamyka się bądź 
też bankrutuje. Inne przeżywają wiel
kie trudności finansowe i nie mogą 
związać końca z końcem. Na skraju 
przepaści znalazły się nawet takie gi
ganty jak Hudson’s Bay Co., Massey- 
Ferguson a nawet Dome Petroleum, 
największy producent ropy naftowej i 
gazu w Kanadzie.

Wprowadzony niedawno państwowy 
system ubezpieczeń społecznych, obej
mujący bezpłatne szkolnictwo, lecze
nie, emerytury i zasiłki dla bezrobot
nych, obciążył skarb państwa do tego 
stopnia, że rząd federalny ma około 
18 miliardów doi. deficytu. Kanadyj
skie związki zawodowe, wzorując się 
na Wielkiej Brytanii, sprzeciwiają się 
jakimkolwiek cięciom opieki społecz
nej, a równocześnie domagają się 
większych podwyżek płac. W ubiegłym 
roku wymusiły prawie 13% podwyżki 
pomimo, iż produkcja wzrosła zaled
wie o 2%. Nie chcą też słyszeć o uza
leżnieniu wysokości płac od wydajno
ści.

Cały plan prem. Trudeau dokonania 
“kanadyzacji” przemysłu to jest prze

jęcia kluczowych przedsiębiorstw z 
rąk Amerykanów uległ zahamowaniu.

Główną rolę w tym procesie miała 
właśnie odegrać firma kanadyjska, 
wspomniana powyżej. Dome Petro
leum, która sama znalazła się w trud
nościach. Prawdopodobnie rząd przyj
dzie jej z pomocą. Obawy przed możli
wością wykupienia zagranicznych 
przedsiębiorstw spowodowały ucieczkę 
obcych inwestorów, którzy wycofują 
swoje kapitały. Odczuł to szczególnie 
dotkliwie przemysł naftowy, potrzebu
jący kapitałów do poszukiwań dal
szych pokładów tego surowca.

Rząd przedsięwziął już odpowiednie 
środki w celu zaradzenia kryzysowej 
sytuacji. Zmniejszył podatki płacone 
przez zagraniczne spółki naftowe. Tru
deau spodziewa się, że nie tylko zatrzy
ma ucieczkę obcych kapitałów ale 
zachęci inwestorów do nowych lokat 
w Kanadzie. Rozważana jest możli
wość zahamowania podwyżek płac 
urzędników państwowych, co miałoby 
wpłynąć na sektor prywatny w tym 
samym kierunku. Brana jest pod u- 
wagę obniżka kanadyjskiej stopy pro
centowej, w celu ułatwienia kredytu. 
Zachodzi jednakże obawa, iż może to 
obniżyć jeszcze bardziej wartość ka
nadyjskiego dolara.

Prem. Trudeau nie ma właściwie 
wielu dróg wyjścia z kryzysu. Gospo
darka w państwach wolnego świata 
wzajemnie się zazębia. Zastój w jed
nym kraju powoduje recesję w innych, 
szczególnie gdy kryzysem objęte jest 
największe mocarstwo tj. Stany Zjed
noczone. Kanada musi więc czekać na 
poprawę sytuacji w USA bądź też 
zmianę polityki finansowej w Waszyng
tonie. Nic przeto dziwnego, że w czasie 
spotkania szczytowego w Wersalu, 
Trudeau był jednym z tych co 
najbardziej naciskali prez. Reagana o 
zmianę dotychczasowej polityki go
spodarczej i wysokiego kursu dolara. 
Ale nie tylko on. Wszyscy obecni na 
tym spotkaniu narzekali na zbyt wy
soką stopę procentową w USA i ostrze
gali przed nadchodzącą katastrofą 
ekonomiczną.

Jak na razie wdanie ich pozostało 
bez echa. Prem. Trudeau powrócił ze 
spotkania bez żadnej nadziei. Gospo
darka kanadyjska, jak ją określił 
Roger Shields, dyrektor Chemical 
Bank, znalazła się w wielkim rozgar
diaszu. Dziennik Polski (Londyn) 

Węgiel, Ale Jakim Kosztem?
Od wprowadzenia w Polsce stanu 

wojennego liczba katastrof górni
czych wciąż wzrasta. W pogoni za 
wyśrubowanym planem, pod wojsko
wym nadzorem mniejszą uwagę 
zwraca się na bezpieczeństwo i higie
nę pracy. Reżym, który nie ma na 
swym koncie żadnych sukcesów go
spodarczych, za wszelką cenę chce 
zwiększyć wydobycie i eksport węgla. 
Ta właśnie dziedzina ma stanowić 
wizytówkę jego osiągnięć. Niestety, 
odnotowany przez statystykę wzrost 
wydobycia odbywa się nie tylko kosz
tem rabunkowej eksploatacji złóż, ale 
także kosztem rosnącej liczby zabi
tych, okaleczonych na całe życie lub 
rannych górników, zresztą nie tylko 
górników.

Oto dwa przykłady z ostatnich ty
godni. 7 czerwca ogłoszono, że w 
kopalni Victoria w Zagłębiu Dolno
śląskim zginęło 4 górników, 2 dal
szych było zaginionych. Zawał wy
stąpił w wyrobisku ścianowym na 
głębokości 500 m.

Była to druga w tym roku duża 
katastrofa w Victorii. 3 kwietnia na 
oddziale 10 w przodku przekopu też 
na głębokości 500 m., podczas zawału 
zginęło 5 górników.

Władze za każdym razem powołują 
do życia specjalne komisje, które ma
ją zbadać przyczyny katastrofy — ale 
opinia publiczna nie dowiaduje się o 
wynikach ich prac. Zresztą w obecnej 
sytuacji komisje te mają za zadanie 
raczej zatuszowanie sprawy, niż rze
czywiste wykazanie przyczyn tragicz
nej śmierci górników. Identyczna sy
tuacja istniała w Polsce przez cale 
dziesięciolecia do sierpnia 1980 r.

Inny przykład. 4 czerwca w Byto
miu zanotowano silne tąpnięcie, czyli 
wstrząs tektoniczny związany z dzia
łalnością górniczą. Uszkodzonych zo
stało 350 domów, ale na szczęście 
nie było ofiar śmiertelnych. Jest to 
czwarte już w tym roku tąpnięcie w 
Bytomiu. Powtarzające się wstrząsy 
napawają Ślązaków goryczą; zagra
żają one życiu górników kopalni 
Szombierki, która eksploatuje filar 
ochronny miasta; zagrożone jest ży
cie i mienie mieszkańców Bytomia; 
wreszcie z roku na rok rośnie liczba 
uszkodzonych i nieremontowanych

domów-widm, które mogą się zawalić 
przy następnym tąpnięciu.

Nasuwa się pytanie — jak długo 
jeszcze Bytomiowi będzie sprzyjąć 
szczęście? Przecież każdy tak silny 
wstrząs może się skończyć dla miasta 
katastrofą.

Powtarzające się wstrząsy są spo
wodowane przez wybieranie pokła
dów węgla, które w przeszłości pozo
stawiono, aby właśnie chroniły miasto 
przed skutkami obsuwania się po
wierzchni ziemi. Po wojnie władze 
zdecydowały się eksploatować te fila
ry ochronne i uważają szkody na 
powierzchni za zło konieczne. Jeśli 
jednak szkody te przybierają tak wiel
kie rozmiary i za każdym razem 
zagrożone jest życie mieszkańców 
miasta — wolno postawić pytanie, 
kto ma prawo igrać z życiem ludzkim 
tylko po to, aby wydobyć dodatkowe 
tony węgla.

Jeśli władze nie potrafią zagwaran
tować Bytomiowi minimalnego bez
pieczeństwa — powinny przerwać 
tam wydobycie.

Sprawy bezpieczeństwa pracy były 
jednym z głównych kierunków działa
nia górniczej Solidarności przed jej 
zawieszeniem przez reżym. Wskazy
wano, że średni czas życia górnika 
po 15-letniej pracy na dole wynosi 
42 lata. Jak widać przeciętny górnik 
nie ma szans doczekać wieku emery
talnego, nawet jeśli został on obniżo
ny do 50 lat.

Każdego roku na emeryturę czy 
rentę odchodzi około 12,000 górników. 
Z tego tylko 10% na zwykłą emery
turę — reszta to inwalidzi. Pylica 
jest na Śląsku wśród górników choro
bą nagminną.

Po wprowadzeniu stanu wojennego 
stan zagrożeń w górnictwie jeszcze 
się powiększył. Znów brak czasu na 
remont maszyn, na prace zabezpie
czające i zmniejszające ryzyko zawa
łu czy wyrzutu. Wojskowych pogania
czy górnictwa interesuje tylko jedno: 
ile górnictwo da węgla. To, że różny
mi sposobami zmusza się do pracy 
pod ziemią nawet chorych, że na dół 
zjeżdżają ludzie niedożywieni — jest 
reżymowi obojętne. Tak samo, jak by
ło to obojętne Gierkowi i spółce.

Na Antenie
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
7YQMUNTP BOBIN =====

WYPRAWA WISŁY 
DO CLEVELAND 

PO "ZŁOTE"RUNO
Pukntem kulminacyjnym zeszło

rocznych rozgrywek stanowych o Pu
char Illinois State Ass’n Cup, dawniej 
zwany Pucharem Gubernatora — byl 
turniej drużyn mistrzowskich z ośmiu 
stanów rejonu Nr 2, USSF. W sobotę, 
dnia 17 lipca w Cleveland (Ohio) 
klub sportowy Wisła grał w grupie 
czterech stanów wygrywając w ciągu 
jednego dnia trzy mecze (skrócone): 
z Indiana 2:1, z Minnesota 1:0 oraz 
Nebraska 2:0, zdobywając pierwsze 
miejsce w grupie i awans do finału. 
W drugiej grupie Wisconsin, Michi
gan, South i North Ohio, wygrała 
drużyna z Cleveland (North Ohio).

* * ♦
W niedzielę, 18 lipca z wielkimi fanfa

rami odbył się finałowy mecz Wisła (DI.) 
— Croatia (N. Ohio). Wisła nie ce
lebrowała sobotnich sukcesów, ale od
poczywała, przygotowując się do fi
nałowego meczu. W tym spotkaniu 
zespół Wisły, rozniósł przeciwnika, 
bijąc go w stosunku 6:0 na ich włas
nym boisku, na oczach miejscowych 
kibiców.

• ♦ *
Reprezentującej Stan Illinois Wiśle, 

towarzyszył Mr. Joe Rodrigues, prez. 
Stanowego Wydziału Piłkarskiego, 111. 
Soccer Ass’n. Duma tego niezmordo
wanego działacza piłkarskiego, a gra 
polskiego zespołu była dla niego — 
wielkim przeżyciem oraz osobistą sa
tysfakcją. Wynik finału udowodnił 
jeszcze raz, że kiedy polska drużyna 
psychicznie nastawi się na wykazanie 
swych możliwości — wyniki są wspa
niale.

• * •

Więcej szczegółów, skład ekipy i 
kierownictwa oraz nazwiska sponso
rów wyjazdu — podane będą później.

♦ * *
W niedzielę, 25 lipca Wisła grać 

będzie najprawdopodobniej w pierw
szej rundzie tegorocznego “Wydania” 
Pucharu Stanu 111. Informacje w klu
bie, 4411 W. Fullerton, 384-9324. Rów
nież juniorzy Wisły dopasowalii się 
do niezwykłego week-endu Wisły, i 
wygrali mecz ligowy z niemiecką dru
żyną Green-White w stosunku 6:1.

• * *
W7SŁ4 PRZYJMUJE JUNIORÓW

Zgodnied z wypowiedzią prez. Wisły 
p. H. Czaplaka w programie tele
wizyjnym Roberta Lewandowskiego 
Niedziela 18 lipca), kanał 26 — kie
rownictwo przyjmie kilku juniorów 
z uprzednim doświadczeniem, z zami
łowaniem do piłki nożnej. Dla chłop
ców urodzonych w 1963 r. termin 
zgłoszeń upływa 22 lipca. Młodsi mo
gą się zgłaszać przez cały Upiec i 
sierpień, w klubie Wisła, 4411 W. Ful
lerton Ave., lub telefonicznie 384-9324 
lub 539-9835.

Jedzenia na pikniku nie trzeba re
klamować, bo o to postarają się Panie 
z Eagles, które znane są ze swoich 
specjalności kulinarnych. Poza tym 
na powietrzu jakoś wszystko inaczej 
smakuje.

♦ ♦ ♦
Dla dzieciaków przygotowanych zo

stanie wiele gier aby nie przeszka
dzały rodzicom. Nieco starsi mogą 
pograć w siatkówkę lub inne gry bo 
tereny szkoły są naprawdę rozległe.

♦ ♦ *
Przez prawie cały dzień toczyć się 

będą na 2-ch boiskach mecze piłkar
skie od trampkarzy aż po Old Boy’s.

Jeszcze raz prosimy o poparcie pik
niku. Klub Eagles do 20-tu przeszło 
lat prowadzi szeroko zakrojoną pracę 
z młodzieżą. To związane jest z du
żymi wydatkami na sprzęt, zapłatę 
boisk, sędziów oraz kadry trenerskiej.

Swoją obecnością na pikniku wy
nagrodzicie za ciężką społeczną pracę 
ambitnym działaczom Eagles.

• » *
ZASZCZYTNE TRZECIE MIEJSCE

Jest niesłuszna tendencja by lekce
ważyć mecz o trzecie miejsce w pił
karskich mistrzostwach świata. Uda
ją to lekceważenie drużyny, które 
wcześniej odpadły i wrócili z turnieju 
z pustymi rękami. Niektóre gazety 
angielskie poświęciły meczowi Polska 
— Francja (3:2) zaledwie kilka wier
szy.

Tymczasem zajęcie trzeciego miej
sca w mistrzostwach świata, do któ
rych stanęło kilkadziesiąt krajów, jest 
bezspornie wielkim sukcesem. Polska 
musiała rozegrać najpierw w swej 
grupie 4 mecze, z których nie prze
grała żadnego. W finałach rozegrała 
7 meczy, z których przegrała tylko 
jeden, a zremisowała trzy. Stwierdzić 
należy, że to świetny bilans!

• • ♦
SUROWA OCENA 

MISTRZOSTW SWIA TA
Na ogół wszyscy się zgadzają, że 

obecne piłkarskie mistrzostwa świata 
były zdecydowanie słabsze niż uprze
dnie. Brakowało wielkich drużyn. Tyl
ko Brazylia reprezentowała superkla- 
sę. Słynny Herrera, pod kierownictwem 
którego Inter Milano i Barcelona zdo
były puchary Europy, powiedział:

Anglicy grają maszynowo, bez in
wencji, połowa ich podań jest nie
potrzebna i ni prowadzi do niczego. 
Finaliści grali także źle. Jak mogą do
chodzić do finału mistrzostw świata 
Niemcy, którzy przegrali z Algierią, 
oraz Włosi, którzy zremisowali z Ka
merunem i Peru? To wstyd. Albo 
Argentyna, eks-mistrz świata, która 
przegrała aż 3 mecze.

Puskas, sława węgierska i świato
wa, powiedział: “Poza Brazylią nie 
było efektownej, o najwyższej klasie 
drużyny”.

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES ORŁY

Jeśli chesz mieć rozrywki wiele 
wybierz się na Eagles piknik 
1-go sierpnia w niedzielę.

Zarząd klubu A.A.C. Eagles zapra
sza wszystkich swoich członków i sym
patyków z rodzinami na tradycyjny 
piknik, który od wielu lat cieszy się 
wielkim powodzeniem.

Miejscem pikniku będzie St. Joe’s 
High School w Westchester. Początek 
9-ta rano 1-go sierpnia. Dojazd rów
nież łatwy. Po Eisenhower Express
way na zachód do Mannheim. Po Mann
heim w kierunku południowym do Ox
ford na zachód prosto w bramy St. 
Joe’s High School. Z południowej stro
ny Chicago można dotrzeć jadąc po 
ulicy 22-ej. Dokładny adres 1840 May- 
fair Ave., Westchester, Ill.

Zainteresowani piknikiem mogą za- 
optrzyć się w mapki i ulotki, które 
są do nabycia w klubie, 3519 W. Ful
lerton. Lokal otwarty w dni powsze
dnie od godz. 6-ej wieczorem. W sobo
ty i niedzielę od 12-ej w południe. 
Numer telefonu 252-9551.

WOKÓŁ "ESPANA-82"
Za bilet na mecz finałowy Niemcy 

Zachodnie — Włochy płacono na czar
nym rynku prawie $500 w Madrycie.

♦ * ♦
Przeciętnie na meczu mistrzostw 

świata w Argentynie było 48,000 wi
dzów; w Hiszpanii było przeciętnie 
28,000.

♦ * ♦
W sumie 52 mecze mistrzostw oglą

dało w telewizji 4 miliardy ludzi; fi
nał oglądało ponad miliard osób.

• ♦ *
Mr Bingham, menażer Irlandii Płn. 

otrzymał $2,000 nagrody of firmy wy
rabiającej whisky, jako menażer re
prezentacji brytyjskiej, która się naj
lepiej spisała na mistrzostwach świa
ta; zatem prześcignął Greenwooda, 
menażera Anglii i Steina, menażera 
Szkocji.

♦ ♦ ♦
Niemcy Zachodnie mieli także doda

tni bilans przed obecnymi mistrzost
wami świata: dwa razy zdobyli mi
strzostwo świata w 1954 i 1974; fina
liści w 1966; mistrzostwo Europy w 
1972 i 1980, oraz finaliści w 1976.

NAJLEPSZY PIŁKARZ WŁOSKI — Paolo Rossi w triumfalnym 
geście po zdobyciu zwycięskiej bramki w finale rozgrywek 
piłkarskich mistrzostw świata w Hiszpanii. Włochy pokonały 
Niemcy Zachodnie 3:1. (UPI)

0 Rezydencjach Przywódców 
Państw Europejskich

“Biały Dom” dla Amerykanów jest 
symbolem typowego domu rodzinne
go rodziny amerykańskiej, z tą tylko 
różnicą, że mieszka w nim “Pierwsza 
Rodzina” — prezydent z żoną i naj
bliższymi. Inaczej zupełnie patrzą na 
rezydencje swoich przywódców oby
watele państw europejskich.

Niedawno, kiedy prezydent Reagan 
z małżonką odbył siedmiodniową wi
zytę w kilku krajach Europy, repor
terzy tygodnika “U. S. World & News 
Report” porównali niektóre z rezy-

Wybierając się w podróż królowa 
ma do dyspozycji kilka Rolls-Royc’ów, 
trzy 15-letnie samoloty i dwa heli
koptery. Może naturalnie wybrać się 
w podróż prywatnym jachtem “HMS 
Brytannia”, zbudowanym w 1953 r.

Premier Margaret Thatcher miesz
ka w tradycyjnej rezydencji brytyj
skich premierów, zabytkowej ale 
skromnej 17-wiecznej kamieniczce o 
bardzo znanym adresie No. 10 Down
ing Street. Ma bardzo blisko do gma
chu Parlamentu. Jest to jednak tylko 

sztuki w Pałacu Elizejskim zajmuje 
się Ministerstwo Kultury i Sztuki. Ono 
też płaci pensje 250 umundurowanym 
strażnikom strzegącym skarbów.
“Skromność” Rosyjskich Władców

Ci, którzy brali udział w przyję
ciach wydawanych na Kremlu przez 
Leonida Breżniewa twierdzą, że są 
one tak wystawne, iż trudno porównać 
je do jakichkolwiek innych przyjęć — 
nawet tych, które odbywają się w 
Białym Domu. Dodają im splendoru 
skarby carów rosyjskich zgromadzo-

Polski Pył 
Promieniotwórczy

Doc. Krzysztof Żarnowiecki z Cen
tralnego Laboratorium Ochrony Ra
diologicznej wynalazł sposób otrzy
mywania syntetycznego pyłu promie
niotwórczego.

Pył potrzebny jest do prowadzenia 
wielu badań naukowych, m.in. bio
logicznych, fizjologicznych, do cecho
wania aparatury, a także do badania 
skażenia promienitwórczego. Pył po- 
wstaje w wyniku wybuchów jądro
wych w atmosferze, obecnie wytwa
rzać go można w laboratoriach.

Do chwili obecnej, syntetyczny pył 
promieniotwórczy otrzymywano osa

PARYŻ. — Pałac Elizejski
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dencji, gdzie albo mieszkał albo prze
bywał z wizytą prezydenta Stanów 
Zjednoczonych, z Białym Domem, 
uwzględniając również moskiewski 
Kreml.

Wielką Brytanię można scharakte
ryzować krótko: łączy bogactwo i 
przepych ze skromnością. Królowa 
Elżbieta wraz z rodziną mieszka 
bowiem w przepięknym i luksusowym 
pałacu, natomiast premier Wielkiej

oficjalna rezydencja Pani Premier, 
ponieważ na weekendy, jeśli tylko 
czas pozwoli, wyjeżdża do rozległej, 
16-wiecznej rezydencji Chequers w 
Buckinhamshire, oddalonej o 40 km 
od Londynu. Tutaj wśród wspaniałych 
ogrodów i rozległych terenów, może 
odpoczywać. Jest to rezydencja po
darowana przyszłym premierom Wiel
kiej Brytanii przez Lorda Lee of Fare
ham, jeszcze w 1917 r.

Brytanii Margaret Thatcher, w znacz
nie skromniejszej, zabytkowej rezy
dencji przy No. 10 Downing Street.

Królowa Elżbieta mieszka w samym 
centrum Londynu w pałacu Bucking
ham, który stał się oficjalną rezy
dencją królów brytyjskich jeszcze w 
1837 r. Naturalnie pałac ten jest znacz
nie większy od Białego Domu, bo ma 
ponad 600 pokoi i położony jest na 
51 i pół akrach przepięknych ogro
dów. W pałacu zatrudnionych jest 346 
pracowników, wśród nich: pokojówki, 
ogrodnicy, szambelani królewscy, 
opiekujący się końmi i inni.

Pałac Elizejski w Paryżu
Siedzibą prezydentów Francji od 

1871 r. jest pałac położony przy Po
lach Elizejskich, kiedyś własność 
słynnej Madame de Pompadour, ko 
chanki Ludwika XV. Jest to pałac 
przebogaty, w którego wnętrzu znaj
duje się wspaniała kolekcja dziel 
sztuki, ponad 2,000 zabytkowych 
mebli, 200 arrasów, obrazów itd. Kie
dyś za czasów prezydenta Charlesa 
de Gaulle odbywały się tu wystawne 
i okazałe przyjęcia, które słynęły nie 
tylko w kraju ale i za granicą. Póź
niej życie towarzyskie prezydentów 

RZYM. — Pałac Quirinale

i

Większość pomieszczeń pałacowych 
wydzielona jest na oficjalne przyję
cia oraz inne uroczystości związane 
z przyjmowaniem przez Królową 
przedstawicieli innych państw. Pry
watne apartamenty królowej Elżbiety 
i jej małżonka liczą jedenaście pokoi 
w tym jeden, specjalnie przeznaczony 
jest dla ulubieńców królowej — około 
11 psów. Książę Karol i księżna Diana 
mają również w pałacu małe miesz
kanko, ale wynajmują je od Królowej 
za pewną opłatą.

Królowa jest bardzo oszczędna, jak 
mówią wtajemniczeni — a meble pry
watnych apartamentów królewskich 
mają na sobie ślady długich lat służ
by. Nie mniej rząd brytyjski wydaje 
każdego roku około 6.5 min. doi. na 
koszty utrzymania pałacu Bucking
ham, włączając w to inne wydatki 
związane z utrzymaniem rodziny kró
lewskiej.

Okazuje się jednak, że fundusze te 
nie są wystarczające, ponieważ 
Królowa uzupełnia je ze swych włas
nych dochodów, jakie otrzymuje z 
olbrzymich posiadłości rozsianych po 
całym kraju.

Niekiedy królowa Elżbieta spędza 
jakiś czas w drugim pałacu, który 
też nosi miano siedziby królewskiej. 
Jest nim pałac Windsor, znajdujący 
się niedaleko Londynu, nad brzegami 
Tamizy. Trzecim ulubionym zamkiem 
jest Holyroodhouse w Szkocji.

było raczej skromne, a obecnie, kiedy 
prezydentem jest socjalista Francois 
Mitterrand, zupełnie nie urządza się 
przyjęć. Jedynym wyjątkiem był wy
stawny obiad urządzony z okazji rocz
nicy zdobycia Bastylii w ubiegłym 
roku. Państwo Mitterrand po skończo
nym dniu pracy wolą wrócić do pry
watnego mieszkania znajdującego się 
po lewym brzegu Sekwany. Nie ko
rzystają również z prezydenckich re
zydencji wypoczynkowych położonych 
w wielu atrakcyjnych miejscowo
ściach Francji. Na wakacje wolą 
wyjechać do własnego gospodarstwa 
znajdującego się w południowo-za
chodniej Francji.

Prezydent Francji jeździ po mieście 
limuzyną, strzeże go cały oddział 
specjalnych agentów, a do podróży 
zagranicznych lub krajowych, ma do 
dyspozycji samolot i helikopter. Na 
wydatki związane z podróżami pre
zydenckimi budżet krajowy przezna
cza $375,000.

W 1982 r. na wydatki związane z 
wyżywieniem i “wydatkami domowy
mi” w Pałacu wyasygnowano $580,000, 
natomiast dodatkowe $750,000 pokry
wa koszty związane z opłaceniem 
pensji pracowników, bezpośrednio 
związanych z prezydentem, z tym, że 
wielu pracowników płaconych jest z 
budżetu poszczególnych departamen
tów rządowych.

Konserwacją i utrzymanie dzieł

ne tu od XII stulecia.
Breżniew pracuje wprawdzie na 

Kremlu, mieszka jednak, zgodnie z 
tradycją przywódców sowieckich, w 
prywatnym mieszkaniu, gdzieś w cen
trum Moskwy. Do dyspozycji ma rów
nież bardzo wiele rezydencji wypo
czynkowych, ale najczęściej spędza 
urlop nad Morzem Czarnym, nie
daleko Jałty.

Korespondenci zagraniczni zwraca
ją uwagą na to, że bardzo charakte
rystycznym symbolem “przywilejów” 
władcy sowieckiego i jego świty są 
wyznaczone na ulicach Moskwy spe
cjalne pasy, którymi jeździć mogą 
jedynie limuzyny dostojnkików. Inni 
muszą zadawalać się pozostałymi pa
sami jezdni. Mówi się nawet w Mo
skwie, że pasy te są prawdziwą ozna
ką “dobrobytu komunistycznego”. 
Breżniew już ten dobrobyt osiągniął, 
naród dopiero do niego “dąży”.

Kiedy Breżniew wybiera się w po
dróż za granicę, leci specjalnym sa
molotem, a towarzyszy mu olbrzymia 
świta. Mówiono nawet, że gdy przy
leciał do Bonn w listopadzie, asysto
wało mu 110 “towarzyszy”.
Pałac Quirinale

Sędziwy prezydent Włoch Sandro 
Petrini, za swą oficjalną rezydencję 
ma pałac Quirinale, który kiedyś był 
letnią rezydencją papieży i królów. 
Pracuje tam wprawdzie i przyjmuje 
gości, ale od dnia kiedy został wy
brany prezydentem, czyli od 1978 r., 
stanowczo sprzeciwia się spędzić 
jedną noc w Quirinale. Mieszka nieda
leko, dosłownie “za rogiem” w pry- 
watnycm apartamencie, którego okna 
wychodzą na słynną fontanną “de 
Trevi”.

Pałac Quirinale wraz z rozległymi 
ogrodami utrzymywany jest wzoro
wo. Na gruntach pałacu mieszka po
nad 30 rodzin pracowników, odpowie
dzialnych za porządek i bezpieczeń
stwo pałacu. W samym pałacu, po
dobnie jak na Kremlu, czy w pałacu 
Elizejskim, znajdują się bezcenne 
dzieła sztukli, zgromadzone przez stu
lecia.

Prezydent Petrini, podobnie jak 
inni, ma do swej dyspozycji kilka wy
twornych letnich rezydencji, ale woli 
korzystać z prywatnych mieszkań w 
Nicei, albo we Francji, gdzie zmuszo
ny był spędzić kilka lat wygnania 
w okresie, u władzy był Benito Mus
solini. Prezydent Włoch podróżuje 
skromnie. W czasie ostatniej wizyty 
do Stanów Zjednoczonych towarzy
szyło mu tylko 15 osób.

(tł. ar)

dzając na powierzchni ziaren piasku 
sztuczne izotopy promieniotwórcze, 
następnie pokrywając takie ziarnka 
warstwą szkła wodnego. Ale tak po
wstały pył, różnił się budową i skła
dem izotopowym od pyłu właściwego, 
powstałego w czasie wybuchów jądro
wych. Pył syntetyczny nie zawiera 
m.in. mieszaniny izotopów promienio
twórczych.

Pyl według patentu polskiego nau
kowca otrzymuje się nadtapiając w 
łuku elektomicznym ziarna piasku 
krzemowego, płukane uprzednio wod
nym roztworem soli uranowych. Po 
całym szeregu operacji (m.in. napro
mieniowaniu strumieniem neutro
nów) otrzymuje się pył o właściwo
ściach prawie identycznych jakie po
siada pył naturalny.

“Rekontrola”
Dziwolągi językowe straszą z la

mów prasy oficjalnej PRL. Nowym 
słowem jest REKONTROLA i ozna
cza ono ponowne przejęcie faktycznej 
władzy na danym obszarsze przez 
wojskowych. I tak z dniem 3 lipca 
w województwie pilskim tzw. komisja 
Inspekcji Sil Zbrojnych przejęła po
nownie kontrolę, na wniosek gen. 
Jaruzelskiego. “Rekontrolą” objęto 
następujące działy gospodarki jak po
da je komunikat PAP: “budownictwo, 
handel i usługi, rolnictwo, oświatę, 
wychowanie, zdrowie i opiekę spo
łeczną, porządek, bezpieczeństwo i 
ochronę środowiska naturalnego, 
funkcjonowanie urzędów i instytucji, 
gospodarkę—komunalną, mieszka
niową, żywnościową i rybną.” Czyli 
innymi słowy wojskowi komisarze 
przejęli ponownie kontrolę nad całoś
cią życia mieszkańców woj. pilskiego. 
W komunikacie nie wyjaśniono, dla
czego-akurat w Pile i okolicach przy
wrócono nadzwyczajne uprawnienia 
wojskowym.

Aresztowano Handzlika
N.York (N.D.)—W ręce bezpieki 

wpadł poszukiwany listami gończymi 
Stanisław Handzlik, wiceprzewodni
czący Komitetu Robotniczego Hutni
ków NSZZ “Solidarność” w hucie im. 
Lenina. Komunikat tej treści ogłosiła 
wojskowa prokuratura garnizonowa 
w Krakowie.

Handzlik ukrywał się od 13 grudnia 
ub. roku i ogłaszał swoje apele do 
społeczeństwa w podziemnych biule
tynach. Na razie nie wyznaczono da
ty rozprawy przeciwko niemu, ponie
waż prokuratura prowadzi dalsze 
śledztwo.

Zwyrodniały Ojczym
Tucson, Arizona (UPI)—W tutej

szym sądzie toczy się rozprawa prze
ciwko 34-letniemu Frankowi Poehnelt, 
ojczymowi 10-letniej dziewczynki, 
oskarżonemu o znęcanie się nad nią, 
bicie jej i głodzenie.

Ropa Rozlana w Zatoce 
San Francisco

San Francisco (UPI) — 5,000 galo
nów ropy, rozlane grubą warstwą po 
zatoce San Francisco, zbierane jest 
przez specjalnie do tego celu wypo
sażone łodzie.

Przedstawiciele służby ochrony wy
brzeża oświadczyli, że zanieczyszcze
nia nie zagrażają ani życiu biologicz
nemu, ani wybrzeżom. Chociaż naj- 
większ koncentracja zanieczyszczeń 
nastąpiła w okolicy ekskluzywnego 
wybrzeża, gdzie wiele domów zbudo
wanych na palach znajduje się bez
pośrednio nad wodą, to jeśli pogoda 
pozwoli, określone jako średniej wiel
kości rozlewisko uda się stopniowo 
zlikwidować.

W akcji ratowniczej prowadzonej 
z łodzi przeznaczonych specjalnie do 
tego celu zbiera się rozlaną ropę, 
zgarniając ją z powierzchni wody przy 
pomocy pasów transmisyjnych. Pra
cując na zasadzie taśmy w fabryce, 
pasy te przesuwają się równo z po
ziomem wody, dzięki swojej chłonnej 
powierzchni zgarniają duży procent 
ropy do specjalnych pojemników 
umieszczonych na łodziach.

W chwili odnalezienia przez policję 
w pokoju motelu pasierbica ważyła 
zaledwie 32 funty, jej ojczym oświad
czył później, że stracił po prostu cier
pliwość i zbił dziewczynkę za kra
dzież. .. kromki chleba.

W czasie przesłuchania Poehnelt 
zeznał, że wiązał często swoją pa
sierbicę by pod nieobecność “opie
kunów” nie przychodziły jej do gło
wy “żadne głupoty”.

W końcu Poehnelt załamał się oświad
czając sądowi, że on i jego żona żyją 
w beznadziejnych warunkach przeno
sząc się z jednego miejsca na dru
gie i że czuje Się, po tym co sobie 
przed sądem uświadomił, “najwięk
szym potworem na kuli ziemskiej”.

I rzeczywiście trudno nie przyznać 
mu w pewnym stopniu racji. Albo
wiem w czasie rozprawy zarzucano 
mu bicie dziewczynki po głowie obcę
gami, wybicie zębów i wyłamywanie 
palców. Poza tym dziecko w chwili 
wkroczenia policji było krańcowo za
głodzone, pozbawione opieki lekarskiej 
a także z powodu częstych zmian 
miejsca zamieszkania dziewczynka 
zmuszona była przerwać naukę w 
szkole. Obecnie biegli sądowi orzekli, 
że skutkiem tych przeżyć dziecko bę
dzie miało stale trudności w nauce.

Obecnie Frank Poehnelt znajduje 
się w areszcie oczekując na wyrok 
sądowy, dziewczynka natomiast zo
stała oddana pod opiekę swojego praw
dziwego ojca, który nie widział swo
jej córki od 1974 roku.
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Junta Zwalnia
Internowanych

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

na mocy bezprawia wojennego zosta
ły zawieszone, ale imiennie “Solidar
ności” nie wymienił.

Jeszcze przed wystąpieniem Jaru
zelskiego zabrał głos Stanisław Guc- 
wa, marszałek Sejmu, który zasygna
lizował zmiany personalne we wła
dzach reżymowych i dał do zrozu
mienia, że twardogłowy Stefan Ol
szowski, usunięty w zeszłym tygodniu 
z sekretariatu kompartii, może zo
stać ministrem spraw zagranicznych.

Dziennik “Washington Post” twier
dzi, że usunięcie Olszowskiego z se

kretariatu było odpowiedzią na jego 
zarzuty, że junta “zbyt miękko” 
podchodzi do sprawy zawieszonej w 
działaniu “Solidarności”. W kołach 
oficjalnych mówi się, że usunięcie 
Olszowskiego umożliwi Jaruzelskie
mu stosowania polityki bardziej ugo
dowej, szczególnie w odniesieniu do 
środków masowego przekazu, co bę
dzie sygnałem dla przywódców pod
ziemnej “Solidarności” i dla Kościo
ła, że junta gotowa jest do rokowań 
w sprawie politycznych i gospodar
czych problemów kraju.

Zdaniem wspomnianego dziennika, 
Jaruzelski od chwili narzucenia bez

Fabryka Mięsa 
Pod Ochroną Policji

Dakora City, Neb. (UPI) — Naj
większa na świecie fabryka produ
kująca paczkowaną wołowinę stała 
się widownią gwałtownych zajść spo
wodowanych strajkiem pracowników.

Do incydentów doszło w momen- 
ciue, gdy firma IBP zdecydowała się 
przyjąć łamistrajków. Strajkujący 
pracownicy fabryki, którzy zgroma
dzili się przed bramą zakładu starali 
się przeszkodzić nowym pracowni
kom, rzucając w nadjeżdżające samo
chody cegły i kamienie.

Szacuje się, że około 70 samocho
dów przekraczających linię pikietują
cych pracowników zostało uszkodzo
nych. Wiele z nich ma powybijane 
szyby. Ponad dwadzieścia osób od
niosło rany z czego 16 osób trzeba było 
poddać opiece lekarskiej.

Przybyłe na miejsce oddziały po
licji stanowej wyposażone były w peł
ny ekwipunek do rozproszenia agre
sywnego tłumu. Dwie osoby spośród 
pikietujących zostały aresztowane.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy brat, wuj 
i stryj nasz, śp.

Ksiądz Prałat
Józef Jan Przudzik 

Proboszcz emeryt parafii 
św. Józefa w Auburn, Nebraska 

(syn śp. Adama i śp. Marii [z domu 
Rydeckiej], brat śp. Zenona) 

Członek wielu organizacji kościel
nych i świeckich, po długiej i cięż
kiej chorobie, pożegnał się z tym 
światem, opatrzony św. Sakra
mentami, dnia 16-go lipca 1982 ro
ku, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 22 lipca po Mszy św. 
o godzinie 10-ej rano, z kościoła 
S.S. Pięciu Braci Polaków i Mę
czenników, na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego na parce
lę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni: 
Lucille (Raymond) Kleiber, sio
stra i szwagier z rodziną; Marie 
Przudzik, bratowa z rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Ocwieja Funeral Home, 
Telefon 254-3838. 

prawia wojennego starał się wypo- 
środkować swoją pozycję pomiędzy 
“liberałami” i “twardoglowymi” w 
kompartii, dokonując znamiennych 
przesunięć personalnych. Do tych po
sunięć zalicza się m.in. usunięcia 
ze stanowisk sekretarzy partyjnych 
w Gdańsku i w Poznaniu takich li
berałów jak Tadeusz Fiszbach oraz 
Edward Szczypczak, a w ubiegłym 
tygodniu Hieronima Kubiaka.

Przywódcy podziemnej “Solidarno
ści”, widząc możliwość porozumienia, 
wezwali już na początku lipca do 
zawieszenie strajków i demonstracji, 
a następnie stwierdzili, że możli
wość porozumienia z władzami cią
gle istnieje.

Przeciw 
Produkcji Broni 

Chemicznej 
Washington (UPI) — Grupa człon

ków Izby podjęła akcję przeciwko 
wznowieniu produkcji broni chemicz
nej, przerwanej 13 lat temu. Na cze
le grupy stoi przewodniczący izbowe
go Komitetu Spraw Zagranicznych, 
kongr. Clement Zabłocki (D.-Wis.), 
który oświadczył, że podejmie próby 
dołączenia poprawki o zakazie pro
dukcji broni chemicznej i biologicz
nej do ustawy przyznającej $180 mild, 
na cele obronne. Ustawa ta już zo
stała zaaprobowana przez Senat, któ
ry nie wykluczył z niej funduszy 
przeznaczonych na produkcję dwóch 
różnych gazów paraliżujących.

Zabłocki będzie zabiegał o wyklu
czenie z ustawy $54.1 miln., przezna
czonych na ten właśnie cel. Wielu 
kongresmenów uważa, że wznowienie 
produkcji wcale nie zwiększy obron
ności Stanów Zjednoczonych, lecz 
przeciwnie, może niekorzystnie wpły
nąć na stosunki z zachodnimi sprzy
mierzeńcami, a już z pewnością nie 
przyczyni się do zaniechania stoso
wania tego rodzaju broni przez inne 
państwa, w tym głównie Związek 
Sowiecki.

Planom tym sprzeciwia się Europa 
Zachodnia, z którą i tak Stany nie 
mogą ostatnio dojść do porozumie
nia.

Rząd Reagana planuje rozpoczęcie 
produkcji nowego gazu paraliżujące
go w przyszłym roku finansowym, 
czyli po niemal 14-letniej przerwie.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza siostra nasza, szwagierka moja i ciocia nasza, śp.

Stella A. Ryczek
(córka śp. Piotra i śp. Antoli [z domu Janik], szwagierka śp. John Metza) 

pożegnała się z tym światem opatrzona św. Sakramentami, dnia 20-go 
lipca 1982 roku, nad ranem w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w środę i czwartek od godziny 3-ej po 
południu do 9-ej wieczorem w Kolbus Funeral Home, pnr. 6841-57 W. 
Higgins.

Zwłoki będą wystawione w kaplicy Domu Starców św. Józefa pnr. 
2650 N. Ridgeway, w piątek 23-go lipca od godziny 8-ej rano do 9-ej, 
po czym odprawiona zostanie Msza św., po której zwłoki zostaną prze
wiezione na cmentarz Maryhill i zostaną pochowane na parceli fa
milijnej.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Jan, brat; Zofia Metza, Helena, Charlotte (Henry) Para i Lillian, 
siostry; oraz siostrzeńcy, siostrzenice, bratanki, bratanice; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Kolbus Funeral Home, telefon 774-3232. (21-22)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza ciocia nasza, śp.

Katarzyna Gałązka
(z domu Brzoza, żona śp. Jana)

Członkini Tow. Synowie Wolności Grupa 694 ZNP, nagle, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 20-go lipca 1982 roku, 
nad ranem w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w środę i czwartek po 4-ej po południu.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 23-go lipca, o godzinie 9:30 

rano, z Demnicki Funeral Home pnr. 3630 W. George Ul. (Central 
Park, blisko Milwaukee Ave.), do kościoła św. Jacka, a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zaprasza wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążona:

RODZINA GAŁĄZKA.
Pogrzebem zajmuje się: Ryszard J. Demnicki, telefon 772-6630.

Arabowie Gotowi
Przyjąć PLO

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) , 

opuszczenia Bejrutu pod warunkiem 
wcześniejszego wycofania stamtąd sil 
izraelskich.

Abdel Halim Khaddam, minister 
syryjski dodał, że Arabowie spodzie
wają się, że Stany Zjednoczone, jako 
stały członek Rady Bezpieczeństwa 
ONZ i państwo udzielające Izraelowi 
olbrzymiej pomocy ekonomicznej i 
militarnej, zdołają wywrzeć na tyle 
silne naciski, by położyć kres izrael
skiej agresji w Libanie. Niektórzy 
przywódcy arabascy obawiają się, że 
Izrael nie wycofa się z Libanu, nawet 
jeśli PLO opuści Bejrut.

Raporty nadchodzące wczoraj z 
Libanu donosiły o chęci uznania przez 
PLO prawa Izraela do egzystencji, 
które Stany Zjednoczone stawiały 
jako pierwszy warunek podjęcia roz
mów z PLO o autonomii dla Pale
styńczyków. Wiadomość tę przywiózł 
do Washingtonu przedstawiciel Pale
styńskiej Organizacji Wyzwolenia, 
towarzyszący w podróży ministrowi 
syryjskiemu, Khaddamowi.

Podczas spotkania z reporterami 
minister — książę Faisal wyjaśnił 
stanowisko Arabii Saudyjskiej, pod
kreślając przede wszystkim przeko
nanie, że USA powinny podjąć bez
pośrednie rozmowy z PLO. Faisal 
przedstawił również inne, uważane 
przez jego rząd za najistotniejsze wa
runki rozwiązania problemu palestyń
skiego:

— Stany Zjednoczone powinny opo
wiedzieć się za autonomią dla Pale
styńczyków. Jeśli bojownicy PLO 
opuszczą Liban, muszą mieć pewność, 
że USA podejmą próby ich ewentual
nego powrotu do pasy Gazy i Przed- 
jordnii.

— USA muszą dać PLO gwarancje, 
że jej członkowie nie zostaną zaatako
wani przez Izrael w chwili przeno
szenia się do innego kraju i że nie 
zaatakują Palestyńczyków, którzy po
zostaną na terenie Bejrutu po wy- 
jeździe PLO.

— Stany Zjednoczone powinny zło
żyć gwarancję, że Izrael nie zaata
kuje państwa arabskiego, które przyj- 
mie w swe granice palestyńskich 
partyzantów.

Faisal zaznaczył, że tylko amery
kański rząd ma szanse na wywarcie 
odpowiednich nacisków na Izrael, by 
postępował zgodnie ze złożonymi obiet
nicami.

Przedstawiciel rządu U.S. powie
dział, że prez. Reagan podczas spot
kania powtórzył swe przekonanie o 
konieczności opuszczenia Libanu przez 
wojska izraelskie, choć nie sprecy
zował daty tej operacji. Prezydent 
podkreślił również dążenie do bliż
szego nawiązania stosunków ze świa
tem arabskim.

Sesja w Białym Domu była raczej 
ogólną rozmową na temat stanowisk 
zainteresowanych stron, a nie próbą

“Propaganda 
Lewicy”

Salwador (UPI) — Od kilku dni, 
po Salwadorze krążą pogłoski o przy
gotowaniach do zamachu stanu. By 
położyć im kres, minister obrony Jose 
Garcia wygłosił przemówienie tele
wizyjne, określając rumor jako “wro
gą i pełną kłamstw propagandę”.

Fakt, że Garcia, który wystąpił w 
telewizji po raz pierwszy, choć zaj
muje to stanowisko już od 3 lat, 
wskazuje na powagę sytuacji. Plotka 
o ewentualnej czystce w rządzie, a na
wet zamachu stanu, zyskała tym 
większy rozgłos, że dowódcy wojskowi 
z poszczególnych rejonów, głośno wy
rażają swe niezadowolenie ze sposo
bów prowadzenia walki przeciw lewi
cowym rebeliantom.

Min. Garcia — podkreślając, że 
wezwania lewicowców kierowane do 
społeczeństwa o podejmowanie maso
wych strajków, aktów sabotażowych 
i przyłączania się do ich szeregów nie 
zostały usłuchane — oświadczył, że 
rząd podejmie walkę, która osta
tecznie położy kres ich szkodliwej 
działaności.

Salwadorski minister obrony nie 
wykluczył możliwości współpracy z 
armią honduraską przeciw rebelian
tom, twierdząc, że wspólna operacja 
może nastąpić w najbliższej przy
szłości. Jednocześnie, Garcia zaprze
czył pogłoskom jakoby oddziały z Hon
durasu już uczestniczyły w atakach na 
lewicę salwadorską, wyjaśniając, że 
zablokowały one jedynie granice by 
powstrzymać lewicowców przed 
ucieczką na ich tereny.

Garcia przyznał, że w ostatnich 
walkach z rebeliantami zginęło 1,000 
żołnierzy, w tym dwóch pułkowników, 
trzech majorów i trzech kapitanów. 

ustalenia ostateczengo planu rozwią
zania kryzusu.

Dziś, libańskie gazety doniosły, że 
specjalny wysłannik prez. Reagana 
na Bliski Wschód, Philip Habib przed
stawił Palestyńczykom 5-punktowy 
plan, którego celem jest przerwanie 
oblężenia muzułmańskiej części Bej
rutu i wyjazd partyzantów z miasta. 
Plan ten przypuszczalnie został opar
ty o “nowe pomysły” dyskutowane 
wczoraj przez prez. Reagana, Faisala 
i Khladdama w Białym Domu.

Powiadomiono też o tajnej 24- 
godzinnej wizycie prezydenta Syrii, 
Hafeza Assada w Moskwie. Podobno 
była to już trzecia wizyta Hafeza 
na Kremlu od dnia inwazji Izraela 
na Liban.

Habib zaproponował opuszczenie 
przez Izraelczyków pozycji wokół 
otoczonego Bejrutu i wprowadzenie w 
ich miejsce Libańczyków, podczas gdy 
międzynarodowe korpusy pokojowe 
zajęłyby pozycje trzymane obecnie 
przez PLO. Siły tej organizacji zo
stałyby najpierw przesiedlone do obo
zów dla uchodźców poza Bejrutem, a z 
czasem wywiezione z Libanu. Ich wy
jazd odbyłby się jednocześnie z wy
cofaniem wojsk izraelskich i syryj
skich. Habib zaproponował również 
przedłużenie kadencji libańskiego pre
zydenta Eliasa Sarkis o 2 lata, by 
mógł stworzyć silny i odpowiedzial
ny za skierowanie życia w państwie 
na “normalną drogę”, rząd.

Wolnościowcy 
Skazani

Na Więzienie
Londyn (DP)—Prasa reżymowa po

dała, że sąd śląskiego okręgu woj
skowego na sesji wyjazdowej w Zie
lonej Górze wydał w trybie doraźnym 
wyrok przeciwko grupie 16 oskarżo
nych o nielegalną działalność związko
wą w ramach założonego przez nich 
nielegalnego związku pod nazwą: 
“Podziemie-NSZZ Solidarność Ziemi 
Swiebodzińskiej”.

Sporządzali oni i kolportowali w 
mieście oraz poza miastem opozycyj
ne ulotki i plakaty.

Uznany za kierownika nielegalnego 
związku technik Czesław S. został 
skazany na 6 lat więzienia. Współ 
założyciel związku Tadeusz Rz. które
go oskarżono także o urkywanie po
szukiwanego członka “Solidarności” 
Czesława S. dostał 5 lat, Ryszard 
M. 4 lata więzienia a Zbigniew L., 
Wacław E., i Adam O. po 3 lata wię
zienia każdy.

Na 5 lat pozbawienia wolności zo
stał skazany Paweł Z.—kierowca ko
lumny transportu sanitarnego i współ
założyciel związku. Współkierujący 
działalnością związku Hubert B. były 
wiceprezes Sądu Rejonowego w Świe
bodzinie skazany został na 4 lata 
więzienia.

Po odstąpieniu od trybu doraźnego 
na kary 2 lat pozbawienia wolności 
skazano dalszych 5 oskarżonych. Sąd 
odstąpił wobec nich od wykonania 
orzeczonych kar i warunkowo zawie
sił ich wykonanie na okres 3 lat.

W komunikacie agencji PAP nie po
dano nazwisk skazanych zapewne dla
tego, żeby nie przysparzać im chwały 
i popularności.

Były Nazista 
Na Głodówce

Cleveland (UPI)—Iwan Demjanjuk, 
pochodzenia ukraińskiego, któremu 
grozi deportacja za nielegalne zdoby
cie prawa przyjazdu i ppbytu w Sta
nach Zjednoczonych poprzez zata
jenie prawdy o swej współpracy z 
nazistami, rozpoczął głodówkę w pro
teście przeciwko aresztowaniu, które 
nastąpiło w chwili, gdy nie stawił 
się na przesłuchania w sprawie de
portacji. Demjanjuka aresztowano w 
poniedziałek, kiedy przybył do biura 
szefa policji sądowej, aby spotkać się 
ze swym adwokatem.

By wyjść na wolność, Demjanjuk 
musi wpłacić $2,500 kaucji. Obrońca 
jego, John Martin oświadczył, że suma 
ta nie zostanie zapłacona, ponieważ 
wpłacenie jej stanowiłoby formę 
przyznania się do winy.

Demjanjuk, mieszkaniec przedmie
ścia Cleveland, Seven Hills, został 
pozbawiony obywatelstwa amerykań
skiego w ub. roku, kiedy to udowod
niono mu, że podał fałszywe dane o 
swej wojennej przeszłości. Kilku 
świadków zaprzeczyło twierdzeniom 
oskarżonego, który utrzymywał, że 
był więźniem obozu koncentracyj
nego. Świadkowie rozpoznali w nim 
strażnika z obozu śmierci w Treblince, 
znanego jako “iwan groźny”.

Przywódcy “Solidarności” Liczą 
Na Złagodzenie Bezprawia Junty
Warszawa (DP)—W oczekiwaniu, 

że stan wojenny będzie zniesiony lub 
przynajmniej bardzo złagodzony przed 
świętem państwowym 22 lipca, przy
wódcy tajnej “Solidarności” wezwali 
do zaniechania gwałtownych demon
stracji. Ogłoszono także o zaprzesta
niu działalności tajnej radiostacji 
“Solidarności” w Warszawie, choć 
podobne stacje w Poznaniu i w Gdań
sku mają działać nadal.

Z wypowiedzi w tajnej prasie i roz
mów z zach. dziennikarzami pozosta
jący na wolności przywódcy podzie
mnej “Solidarności” ze Zbigniewem 
Bujakiem, Bogdanem Lisem i Włady
sławem Frasyniukiem na czele uz
nali obecnie swą słabość i stosując 
się do zaleceń Kościoła wzywają swych 
członków i całe społeczeństwo młodych

Dobra Robota 
Stoczni 

Gdyńskiej
Londyn (DP) — Prasa krajowa do

niosła, że 7 statków wykonuje się 
w tym roku w Stoczni Komuny Pary
skiej w Gdyni. Wydaje się, że są to 
niezłe zamówienia.

Chodzi o duże i nowoczesne mor
skie jednostki samochodowe ro-ro, 
zbiornikowce i masowce oraz nie
wielkie chłodnicowce. Cała ta flotylla 
będzie miała nośność 340 tysięcy ton. 
Poza chłodnicowcami dla “Trans- 
oceanu” wszystkie statki przeznaczo
ne są dla armatorów zagranicznych.

Najbardziej nowoczesną i skompli
kowaną konstrukcją wyróżnia się 
samochodowiec ro-ro, zamówiony 
przez armatora norweskiego. Je
dnostka o nośności ponad 26 tys. ton 
ma sześć stałych i tyle samo rucho
mych pokładów o łącznej powierzchni 
46 tys. metrów kwadratowych. Jedno
cześnie statek może przewozić 6 tys. 
samochodów, prawie 120 kontenerów. 
Automatyczna siłownia zapewnia bez- 
wachtową obsługę przez całą dobę.

Zdaniem fachowców, dzięki budo
wie tej jednostki, stocznia osiąga 
wyższy etap specjalizacji produkcji 
i przekracza kolejny próg technolo
giczny. Na świecie podobne statki 
budują jedynie Japończycy. Mimo 
licznych trudności, związanych z pro
totypowym charakterem statku, 
gdyńscy stoczniowycy dobrze pora
dzili sobie z budową. W marcu pierw
szy samochodowiec podniósł banderę, 
norweski armator zaś przysłał list z 
podziękowaniem za udaną jednostkę. 
Drugi samochodowiec znajduje się 
w budowie.

W czerwcu spłynął na wodę kadłub 
dużego (65 tys. DWT) masowca rzecz
nego dla Norwegii, dobiegają też koń
ca prace na 34-tysięczniku. W trakcie 
wyposażania znajdują się nadto dwa 
zbiornikowce każdy po około 83 tys. 
ton oraz duży prom dla “Stena Line.” 

Stanisława Perzanowska
W Warszawie zmarła znana przed

wojenna aktorka, reżyserka i pedagog, 
Stanisława Perzanowska. Przed wojną 
prowadziła z Jaraczem znakomity 
Teatr Ateneum. Po wojnie występo
wała w radiu, gdzie wsławiła się w po
pularnym serialu poświęconym dzie
jom i losom typowej rodziny polskiej 

do spokojniejszej opozycji.
Myśl o strajku generalnym jest za

niechana. Zastąpiły ją wezwania do 
biernej i ograniczonej do pewnych 
obszarów opozycji wobec wojskowej 
dyktatury. Taki stan ma trwać przy
najmniej do 22 lipca bo w tym ter
minie związanym z tzw. świętem na
rodowym oczekuje się powszechnie, 
jeśli nie zniesienia to przynajmniej 
daleko idącego ograniczenia stanu 
wojennego.

Według korespondenta “Timesa” 
Boyesa stosowany po maju i przerwa
ny tylko raz gwłatownymi demon
stracjami we Wrocławiu bierny opór 
ograniczył się do takich manifestacji 
jak: defilowanie boso po mieście w 
Świdniku, bojkotowanie oficjalnych 
uroczystości i przemówień w budyn
kach rządowych przez uczniów, skła
danie wieńców i kwiatów na wybra
nych przez “Solidarność” miejscach 
i bojkotowanie prodyktatorskich ak
torów i reżymowej prasy szczególnie 
w środy.

Wezwania przywódców do spokoku 
zbiegły się z wiadomościami w taj
nych gazetkach warszawskich, że co
tygodniowe audycje nielegalnej radio
stacji zostaną czasowo zawieszone z 
powodu potężnego zagłuszania, i w 
związku z wykryciem i skonfiskowa
niem 8 czerwca jednej z posiadanych 
przez “Solidarność Mazowsze” nadaj
ników. O wznowieniu ich mają nastą
pić oddzielne zawiadomienia.

Jednocześnie podano w gazetkach 
wiadomości o tym, że radiostacje 
“Solidarności” w Poznaniu i w Gdań
sku będą nadawać w dalszym ciągu.

Spadek 
Przestępczości 
Nowy York (UPI) — Według 

oświadczenia władz porządku publicz
nego większość form przestępstw 
włączając gwałty i morderstwa wy
kazała w tym roku pozytywny spa
dek.

O 8.2% spadła liczba przestępstw 
przeciwko osobom prywatnym i o 
14% liczba morderstw oraz nieumyśl
nych zabójstw. Przestępstwa polega
jące na zagarnięciu mienia zmniej
szyły się o 4.2% natomiast liczba 
włamań spadła aż o 15.7%. Ilość ra
bunków zmniejszyła się o 7.8%.

Na tym idyllicznym obrazie jest je
dnak czarna plama, bowiem kradzie
że samochodów zwiększyły się do tego 
stopnia, że koniecznością stało się opra
cowanie specjalnego programu do ich 
zwalczania.

Obecnie w Stanach działa ogromny 
“business”, dzięki któremu tysiące sa
mochodów ginie i jest w ciągu godzi
ny rozbierane na części. Jest to obec
nie najpewniejszy złodziejski proce
der w Ameryce, bowiem jak wynika 
z raportu przedstawionego przez ko
misarza policji Roberta McGuire za 
te przestępstwa w całych Stanach 
siedzi jedynie 14 osób.

Jedyną kategorią przestępstw, w 
której poza kradzieżami samocho
dów zanotowano wzrost, są drobne 
kradzieże. Zanotowano tu 2.6 procen
towy wzrost w ciągu czterech miesię
cy tego roku.

Jak się przypuszcza, spadek, któ
ry zazanczył się w najcięższej kate
gorii wykroczeń przeciwko prawu po
winno się przypisywać cięższym wy
rokom i dłuższym karom więzien-

nazwanej “Matysiakami”. nym.

r Do Ogłaszających Się I; 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe — podawać 
ogłoszenia wcześniej.
1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po- . 
winny być dostarczone conajmiej na dwa dni przed dniem 
publikacji.

Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w. 
piątki) — muszą być dostarczone w środę do 11-ej 1 

przed południem.
2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane* 

codziennie do 1-ej po południu — Na następny dzień 
ORAZ SĄ PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innęj 
umowy ze Zgodą).
Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do 
środy do godziny 4-ej po południu tylko.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek 
do piątku) od 7-ej do 7:45 rano na.ten sam dzień, oraz 
od 8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń — liczymy na' 
łaskawą współpracę.
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Ludowy Obrzęd Pogrzebu 
Matki Bożej

(Ciąg dalszy ze str3) 

dlitwy. Przez całą godzinę będą pełnić 
straż honorową i śpiewać prawie bez 
wytchnienia pieśni do Matki Bożej. 
Po godzinie zmieni je druga grupa 
dziewcząt, pochodzących z Przemyśla, 
Jarosławia i z innych stron.

Wielu pielgrzymów przybywa na 
Kalwarię Pacławską z myślą, by 
się tu wyspowiadać. W kościele i na 
obszernym placu obok kościoła pod 
arkadami stoi około 50 konfesjonałów. 
Kapłani spowiadają od wczesnego 
rana prawie do północy przez wszyst
kie dni. -*

Codziennie wieczorem o godzinie 6 
pielgrzymi gromadzą się na cen
tralną uroczystość, to jest na Mszę 
świętą odprawianą w oszklonej ka
plicy na balkonie kościoła. Pielgrzymi 
zbierają się w dole pod rozłożystymi 
wiązami na rozległym Placu Raj
skim.

Po mszy na placu pozostanie mło
dzież na ulubione śpiewy religijne, 
gawędy i wieczornice. W śpiewach 
tych przewodniczy młodzież fran
ciszkańska, klerycy Wyższego Semi
narium Duchownego z Krakowa.

Właściwy obrzęd pogrzebu Matki 
Bożej jest dnia 13 sierpnia. Po rannej 
Mszy świętej i kazaniu kapłan od
mawia specjalne modlitwy przy figu
rze Zaśniętej Pani, kropi ją wodą 
święconą i intonuje Magnificat. For
muje się wspaniała procesja na tak 
zwane Dróżki Matki Bożej z figurą 
Zaśniętej Pani do kaplicy Jej Grobu. 
Procesja przystaje przy 14 kalwaryj- 
skich kaplicach stacyjnych, przy któ
rych kapłan wygłasza krótkie prze
mówienia o tajemnicach życia, śmier
ci i Wniebowzięcia Maryi. Z przerwą 
przewidzianą na posiłek południowy, 
procesja trwa cały dzień. Długość 
drogi wynosi 10 kilometrów. Figurę 
Zaśniętej niesie czterech młodzieńców 
na specjalnych noszach. Czterech in
nych mężczyzn nad figurą podtrzy
muje wysoki baldachim.
Nieliczne pielgrzymki mają własne 
kapele, które podtrzymują i ułatwiają 
śpiew, nadając rytm pieśniom. Roz
ległe i majestatyczne wzgóra prze
mieniają się we wspaniałą świątynię 
i rozbrzmiewają prawie nieustanny
mi śpiewami, radują serca pątników 
i ulatują przed-tron Maryi w niebie.

Około południa procesja przechodzi 
doliną rzeki Wiaru-Cedronu na skraju 
wioski Nowosiółki Dydyńskie. Kaplica 
Grobu Matki Bożej stoi na pochyłości 
Góry Oliwnej. W niej młodzieńcy skła
dają figurę Zaśniętej Pani. Dziew
częta zdejmują złotą szatę Maryi i 
przywdziewają Ją w białą suknię. 
Następnie wszystkie dziewczęta wcho
dzą do kaplicy po kolei i zdejmują 
wianki z głowy i składają je u stóp 
Maryi. Tymczasem z balkonu ka
plicy kapłan głosi rozważanie o po
grzebie Maryi i tęsknym oczekiwaniu 
na Jej Wniebowzięcie.

W wigilię Wniebowzięcia pielgrzymi 
pod przewodnictwem fanciszkanina i 
przewodnika świeckiego przez cały 
dzień odprawiają Dróżki Pana Jezusa, 
czyli Drogę Krzyżową do 28 kaplic 
kalwaryjskich.

O godzinie 10 wieczorem, a więc 
już w ciągu sierpniowej, pachnącej 
ziołami nocy, formuje się procesja 
z zapalonymi świecami do blisko po
łożonej kaplicy Wniebowzięcia. Mło
dzieńcy niosą figurę Wniebowziętej 
Pani w koronie na głowie, z berłem 
i jabłkiem królewskim w rękach. Lud 
zbiorowym, triumfalnym śpiewem po
twierdza swą wiarę we Wniebowzięcie 
Najświętszej Maryi Panny słowami 
znanej pieśni:

“O Maryjo, czemu biegniesz
w niebo,

Z jaką śpieszysz do Boga 
potrzebą?..

Proste są to słowa, ale lud pobożny 
wkłada w nie całe serce, swą wiarę, 
nadzieję, miłość, swoje uczucia cał

kowitego zawierzenia Maryi i swo
je łzy niedoli. — Uroczystości koń
czą się Mszą świętą odprawioną o 
północy na balkonie kościoła przy 
migotliwych światłach tysięcy roz
jarzonych świec. Następnego dnia po 
porannej Mszy świętej w samą uro
czystość Wniebowzięcia, uformowani 
w kompanie, rzewnie żegnają Cudow
ny Obraz Matki Bożej Kalwaryjskiej 
i wybierają się do swych parafii i 
domów.

Trudno by było opisać przemianę 
jaka zaszła w duszach rozmodlonych 
pielgrzymów kalwaryjskich. Posłużę 
się słowami uczestnika takiej piel
grzymki. Tak ją oto opisuje:

“Tak byłem uniesiony tą piel
grzymką, że pamiętam ją do dziś 
dnia, a było to już bardzo dawno 
temu, gdy nie wolno było chodzić 
publicznymi drogami, tylko pielrzymi 
wybierali boczne, polne drogi. Mimo, 
że władze zabraniały, lud sam się 
garnął do Matki Bożej, błagał Ją o 
zmiłowanie, prosił i nie zważał na 
różne przeszkody. To był coś piękne
go, wzruszającego dla tych, którzy 
odbyli taką pielgrzymkę w tamtych 
czasach trudnych dla Kościoła w 
Polsce. Tymi pielgrzymkami modli
liśmy się i Matka Boża dopomagała 
zwyciężać trudności i Prymas nasz 
jak prawdziwy filar Kościoła dzielnie 
Kościołem kierował, że nie pozwolił, 
by się zawalił. Bogu i Matce Naj
świętszej dziękuejmy za wysłuchanie 
modlitw i próśb, za trudy poniesione 
z radością w ciężkich czasach, że 
Episkopat trzymał z ludem Bożym i 
Kościół zatriumfował i wydał światu 
Papieża Polaka ... na pokrzepienie 
nie tylko Polaków, ale również 
Meksykańczyków, Irlandczyków, Ame
rykanów, Afrykańczyków, Francu
zów ... i wszystkich, którzy wierzą 
w Chrystusa”.

By utrzymać Kalwarię jako sank
tuarium, potrzebne są ciągle, kosz
towne remonty i udogodnienia dla 
pielgrzymów, gdyż dotąd są prymi
tywne warunki noclegu i bytowania, 
a okolica jest zubożała po ostatnich 
zniszczeniach wojennych.

Ojcowie Franciszkanie liczą na 
pomoc i są wdzięczni za nią i pole
cają Matce Boże Kalwaryjskiej — 
Strażniczce rubieży Polski — Pielgrzy
mów i Dobrodziejów i ich rodziny.

O. Grzegorz Sroka — gwardian 
Kalwaria Pacławska 40 
37—743 Nowosiółki Dydyńskie 
POLSKA

Dnia 5 kwietnia 1981 uformował się 
w Chicago, Illinois Klub pod nazwą 
“Towarzystwo Ratunkowe Kalwarii 
Paclawskiej”, którego prezesem jest 
Chester Kamiński, 1001 N. Fortuna 
Avenue, Park Ridge, Illinois 60068.

Mieszkańcy Springfield 
Muszą Gotować Wodę

Władze stolicy stanu Springfield 
ostrzegły mieszkańców przed ewen
tualnością zanieczyszczonej wody wo
dociągowej. Poleca się więc miesz
kańcom, aby przed spożyciem wody 
przegotowywali ją.

Przegotowywani wody koniecznie 
będzie przez kilka następnych dni 
do czasu, kiedy specjaliści orzekną, 
że w wodzie wodociągowej nie ma 
już poprzednio znalezionych bak
terii. Przypuszcza się, że bakterie 
zwane “coli” dostały się do wodo
ciągów poprzez pęknięcie któregoś 
z przewodów. Bakterie te powodują 
lekkie zatrucie organizmu objawiając 
się bólami brzucha i uczuciem nud
ności, oraz gorączką.

W Springfield i sąsiednich miejsco
wościach mieszka ponad 150,000 miesz
kańców.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.
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nie wysyłamy.
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★ Elektryczne Roboty

Warm, Wonderful!

★ Garage Sale

★ PomocDomowa

★ Rozmaite

263

Praca

DO NASZYCH KLIENTÓWTO OUR ADVERTISERS

for postage 
Send to: SUBURBAN 

CLEANING 
SERVICE 

5445 W. DAKIN

POTRZEBNI mężczyźni i kobiety do 
prac janitorskich od zaraz. Możliwość 
zamieszkania. Zgłaszać się od 3 p.m. 
— 5 p.m. 6841 W. Addison.

KOBIETY do sprzątania. Pełen czas.
Nieco doświadczenia pomocne. 359-3322 
Dzwonić po angielsku.

PIĘKNA kanapa — $75. Telefonować 
w języku angielskim...............589-0355.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Wlaść.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
891-5959 • Domowy: 775-6644

POTRZEBNY pracownik do sidingu z 
% rocznym doświadczeniem. Praca 
na północno-zachodnich przedmie
ściach.......................................... 837-3532

SALT LAKE CITY. — Newton Estes, który uderzył sędziego 
sądu Najwyższego U.S. Byrona White, prowadzony jest przez 
policj ę z budynku sądowego do więzienia. (UPI)

Dziewczynka Zabita 
Przez Samochód

5-letnia Michelle Deleon została 
potrącona przez samochód i w wy
niku odniesionych ran zmarła. Dziew
czynka przechodziła jezdnię ze swoi
mi rodzicami, kiedy wybiegła na
przód i została potrącona przez samo- 
chów. Ojciec dziecka jest niewido
mym. Kierowca chciał ominąć dziecko 
i skierował samochód w zaparkowane 
przy ulicy samochody. Kierowca 
stawi się w sądzie 9 września i odpo
wiadać będzie za przekroczenie nie 
danie pierwszeństwa pieszym na 
przejściu dla pieszych.

Wyrok Będzie Ogłoszony 
w Przyszłym Miesiącu
Wyrok na dwóch członków bandy 

ulicznej: 22-letniego Jima Andino i 
24-letniego Santiago Rivera, zostanie 
ogłoszony w przyszłym miesiącu. 
Zostali oni uznani winnymi zamor
dowania 47-letniego William Klein, 
któremu skradli $80. Prokurator 
domagał się dla Andino kary śmierci. 
Zadał on swojej ofierze 7 ran nożem.

“EVANSTON MERCHANTS 
SIDEWALK SALE” 
Lipiec — 22, 23, 24 

“Sponsored by
Evanston Chamber of Commerce’

Związek to praca! 
Związek to poświęcenie

i ofiarność! 
Związek — to my wszyscy !

MASARZ
Z DOŚWIADCZENIEM

254-1700

POTRZEBNY blacharz samochodowy. 
283-7363

LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach 

725-0188

4 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewane 
na pierwszym. 3110 N. Milwaukee. 

282-3562
5 DUŻYCH pokoi, 2 sypialnie, 2-gie 
piętro. Ściany pokryte panelingiem. 
Springfield — Grand. Nad apteką.

SP 2-8520

ATRAKCYJNE I TANIE 
WYCIECZKI

1. WISCONSIN DELLS
2. MISSISSIPPI
3. COLORADO—YELLOWSTONE 

—SOUTH DAKOTA
Tel. 725-5035

GARFIELD RIDGE
Spadkowa sprzedaż. Blisko 51-szej 
Austin. 3-sypialniowy, 1%-piętrowy z 
basementem. Na 50x125 stóp parceli. 
Boczny wjazd. $52,500.
Proszę dzwonić w języku angielskim.

586-2954

JEDENASTO ROCZNICOWA 
NAJWIĘKSZA

WYPRZEDAŻ GARAŻAOWA 
w garażu Evanston Municipal Garage 

23,24 i 15 Lipca 
(Blisko Sherman i Church) 

Piętek, od 11 rano do 9 wieczorem; 
Sobota, od 11 rano do 6 wieczorem; 
Niedziela, od 12 w południe do 6 wiecz.

ZATRUDNIĘ krawca do szycia ko
żuchów. Możliwość zamieszkania. 

772-4940

PRZYJMĘ pracownika do kontrak- 
tora z doświadczeniem...........545-0940.

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified I 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

7149

MACHINE SHOP
We have two openings, must 
have 10 years’ experience. Pre
cision lathe work.

Call: 766-8550

PRESSER
Experienced. Must be familiar with 
finishing ladies garments.

Call for appoitment. 
HEIGHTS CLEANERS 
In Arlington Heights, Hl. 

253-2637

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Establisned With
POLISH DAILY ZGODA

SPRZEDAM MOBILE HOME 
Kompletnie umeblowane, 2 sypialnie, 
stołowy, kuchnia i duża łazienka z. 
pralką i suszarką, w bardzo ładnym 
ogrodku w Glenview, Ill. Proszę 
dzwonić 637-1730 do 6:00 po poł. po 
6:00 p.m.

729-0969

SECRETARY
Experienced, fluent in both Polish 
and English. Full time.

(Downtown law office)

Call: 938-1101
4 POKOJE, 2 sypialnie, pierwsze pię
tro, duży ogrodek, bez psów, $165 plus 
użyteczności i depozyt. Okolica Ar
mitage i Wood. Dzwonić po umówie
nie: 637-4407.______________________

STUDIO APARTMENT. Golf Mili 
Shopping Center. Basen, ochładzanie i 
ogrzewanie. $280. Od zaraz.

298-7657 po polsku 685-6498

Alice Brooks 
Needlecraft Dept.
Polish Daily Zgoda 
Box 163, Old Cheljea Sta., New 
Jork, NY 10113. Print Name, 
Address, Zip, Pattern Number.

-1982 Needlecratt Catalog;' 3 
free patterns inside. 170 best 
jackets, dolls, quilts, mo're! 
Knit, Crochet, Embroider. $1.50 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 50< 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick ’n’ Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
110-16 Jiffy Rugs 
108-lnstant Macrame 
107-lnstant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today

if Malowanie_______
MALUJEMY wewnątrz i zewnątrz 
oraz tapetujemy. 286-0864.

Do Wynajęcia
LARGE 4% rooms heated. Montrose 
and Pulaski. Stove and refrigerator. 

677-3864

★ AUTO_____________
79 CHEVROLET Monza Sport. 588-5901.

CHRYSLER NEWPORT 1974, w dob- 
rym stanie................................ 342-4394,

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio .....................  736-5605

OWNER - OPERATORS
Local Steel Movement, 
have Illinois V. Plates.

Call Al or John 
_______ 895-8000

AUTO BODY MEN
Jennings Chev. in Glenview looking for 
journeymen bodymen. Busy shop with 
good equipment in nice working area. 
Loyal co. 24 yrs. in bus.

Call Jim Walsch 
729-1000

AUTO MECHANIC
Jennings Chev. in Glenview looking for 
G.M. mechanic journeymen only. 24 
yrs. in bus. Loyal co. with good working 
conditions & pay plan.

Call Jim Walsh
729-1000

BARRINGTON HILLS
Potrzebna pomoc domowa 6 dni w ty
godniu, dwie osoby dorosłe, jedno 
dziecko 3 letnie, bardzo dobre warun
ki, własny pokój. Musi mówić po an
gielsku.

291-9042

POTRZEBNI pracownicy do prac 
kontraktorskich z doświadczeniem 
amerykańskim. Dzwonić po 7-mej 
wieczorem................................  342-7531
POTRZEBNY blacharz samochodo
wy_______________________ 889-3524,
PAINTER — wall paper hanger. Ex
perience necessary. 771-9060 or even
ings. 456-3782.

POTRZEBNY blacharz — lakiernik 
samochodowy. 4554 W. 60th Street. 

581-1197

WANTED live-in, for 2 children. 
593-7715 from 9—3 p.m.______________
HOUSEKEEPER. Must speak Eng
lish and have experience in U.S. 
Live-in. 6 day a week. Good salary. 
Call:____________ __________ 654-0603

HOUSEKEEPER for adults, in beau
tiful Lake Shore Drive apartment. 
Live-in, some English. Excellent lo
cation, pay and transportation. 549-7243 

POTRZEBNA kobieta do dziecka od 
6-tej rano do 12-tej w południe. 745-1935 
ji ' i.. i ■ «■
if Praca Żeńska

POTRZEBNE kobiety do pracy z 
samochodem............................... 577-9127

Potrzebna 
Kobieta 

DO SPRZĄTANIA 
Musi mieć stały pobyt. 
Dzwonić: 545-7215

_________________________________ -V
UŻYWAJĄC LABORATORIUM'

NAUKI JĘZYKA I 
Możecie opanować język angielski 

w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osóty 
pracujących i nie mających .czasń 

uczęszczać do szkoły. Zainteresowani, 
jroszę dzwonić i pytać o Ewę. < 

631-7061 . . _
‘ “ Tel. rano —12 i wieczorem od 10. " 
--------------- ----------------- ------------------------------------------------------------------- }

UCZĘ języka angielskiego indywi
dualnie, mam doświadczenie i kwa
lifikacje. Paul. 235-3389, dzwonić rano 
lub wieczorem.

NAUKA ANGIELSKIEGO 
SZYBKO I TANIO

Przez wysokowykwalifikowanego lek
tora języka angielskiego. Możliwość 
lekcji w domu ucznia.

637-4984

if FARMY
PRZEZ właściciela. 5 akrów. Dobra 
inwestyczja. $3,500 od akra. Mała 
wpłata. Mówimy po polsku. 825-7737.

HANOVER PARK
Duplex building 3 bdrms each, fam. 
rm, 1% ba. C/A. Gar. Assumable 
at 8%%.

253-8330

WHEATON 3 BR RANCH
1 ba., 1 car gar, new roof, freshly 
painted inside and out, new crpt., 
beaut, area. Low $60’s.

Call for appointment: 
544-1998 or 653-9189 ___

2 APARTAMENTOWY
6 pokoi każdy apartament. Drewnia
ny. Garaż na 2% auta. Blisko szkoły. 
W średniej $40-ce.

Proszę dzwonić do właściciela 
w języku angielskim po 6 wieczorem. 

___________489-2869___________
PRZEZ WŁAŚCICIELA 
3131N. MONTICELLO

2 apartamentowy z 2 sypialniami 
każdy. Plus murowany dom couch w 
tyle z 4 sypialniami.

Dzwonić w języku angielskim.
283-2018

POTRZEBNY

Brave the chill in the light
weight warmth of this pullover.

Crochet a new way—start at 
bottom of sleeves, then do body 
section, join together with yoke. 
Use soft, fluffy mohair. Pattern 
7149: directions for Sizes 8-10; 
12-14 included.
$2.25 for each pattern. Add 
50C each pattern 
and handling.
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Budżet Stanowy Wymagać Będzie 
Mniejszych Cięć Niż Przewidywano

NIEMCY ZACHODNIE. — Na brzegu Bałtyku wystawiono 
na pokaz najnowocześniejszą łódź podwodną z okresu II 
Wojny: U-995. W 1971 r. Norwegia zwróciła tę łódź Niem-
com._____________________________________________________ (UPI)

Mayor Jane Byrne Przeciwna 
Podwyżkom Poborów Aldermanów

Naruszenie Ustawy Stanowej 
“0 Jawności Zebrań” Przez RTA

Gubernator Thompson przyzna! w 
poniedziałek, że poprzednie jego prze
widywania dotyczące wprowadzenia 
koniecznych cięć do budżetu zatwier
dzonego przez Legislature, były wy
olbrzymione. Gubernator powiedział 
bowiem w ubiegłym tygodniu, że ma 
zamiar obniżyć budżet o przynajmniej 
$200 min. Obecnie cyfra ta została 
znacznie zmniejszona i budżet zosta
nie, zdaniem gubernatora, obniżony 
w granicach od $100 do $130 min

Nadal nie odstępuje gubernator od 
swej decyzji o wprowadzeniu poważ
nych cięć w preliminowanych wydat
kach na edukację. Przewiduje bo
wiem, że obniży subwencje sta
nowe na pomoc szkołom i wyższym 
uczelniom o przynajmniej $68 min.

Gubernator nadal utrzymuje, że- 
należy wprowadzić poważne oszczęd
ności w wydatkach administracyjnych 
stanu, szczególnie jeśli chodzi o wy
nagrodzenia pracowników. Nadal 
upiera się przy poprzedniej swej pro
pozycji, aby pracownicy stanowi zgo
dzili się na pięciodniowy bezpłatny 
urlop, ponieważ w innym wypadku 
zmuszony będzie zwolnić z posad po
nad 1,300 dodatkowych pracowników. 
Zdając sobie sprawę z powagi sy-

Specjalna komisja regulująca ope
racje przedsiębiorstw wykorzystują
cych energię atomową: “Nuclear Re
gulatory Commission”, po przepro
wadzeniu ponownej kontroli urządzeń 
elektrowni atomowej znajdującej się 
niedaleko miejscowości Seneca, Ill., 
w pow. La Salle, popularnie zwanej 
La Salle — uznała, że można rozpo
cząć wytwarzanie prądu elektrycz
nego.

Administrator regionalnego oddziału 
NRC James Keppler oświaczył dzien
nikarzom, że sprawdzono wszystkie 
36 wypadków naruszenia przepisów 
bezpieczeństwa o jakie oskarżano 
elektrownię i uznano, iż większość 
z nich została usunięta. W związku 
z tym, NRC udzieliła pozwolenia na 
wytwarzanie energii, ale w bardzo 
małym stopniu, bo tylko z 5% zdolności 
wytwórczej elektrowni.

Keppler powiedział również, że wiele 
z 36 doniesień okazało się prawdzi
wych, łącznie z oskarżeniami o fał
szowaniu dokumentów. Oskarżenia 
takie wystosował prokurator stanowy 
Tyrone Fahner.

Poniżej szereg usterek i sposób w 
jaki zdołano je naprawić:

Oskarżony o Morderstwo 
Przez Podpalenie

21-letni Vincent Brent został aresz
towany i oskarżony o morderstwo. 
W wyniku pożaru, który podłożył 
Brent w budynku mieszkalnym pod 
adresem 4016 N. Clarendon, zginął 
29-letni David Butler, oraz 4 osoby 
zostały ranne, w tym jeden policjant 
i strażak. Pożar wybuchł w niedzielę 
we wczesnych godzinach rannych. Jak 
wykazało dochodzenie, dwie godziny 
przed wybuchem pożaru, Brent kłócił 
się z mieszkańcem tego domu i w 
wyniku zemsty podpalił go.

Aresztowana
Za Wynajęcie Mordercy
29-letnia Susan Daughette została 

aresztowana bez możliwości zwolnie
nia z aresztu po zapłaceniu kaucji. 
Daughette wynajęła 16-letniego chłop
ca z sąsiedztwa, aby zamordował 
67-letniego Petera Ziembę. Ziemba 
został zabity na ulicy 3 lipca.

Daughetty i podejrzany młodzieniec 
zostali aresztowani tego samego dnia. 
Przyczyną zamordowania Ziemby 
była nienawiść jaką żywiła do niego 
Daughette z powodów osobistych. 

tuacji, pracownicy stanowi prawdo
podobnie zgodzą się na sugestię gu
bernatora. Takie stanowisko wyrazili 
nawet przedstawiciele związków za
wodowych do których należą zaintere
sowani pracownicy. Rozmowy na ten 
temat rozpoczną się niebawem. W ad
ministracji stanowej zatrudnionych 
jest 67,000 pracowników.

Już poprzednio, dla złagodzenia 
trudności finansowych Legislature 
podjęła postanowienie dzięki któremu 
gubernator będzie mógł przelać pew
ną sumę pieniędzy ze specjalnego 
konta na konto wydatków ogólnych, 
tym samym “ratując” stan przed 
brakiem gotówki, szczególnie pod 
koniec roku bieżącego.

Jednocześnie gubernator podał do 
wiadomości, że mianował dotychcza
sowego szefa stanowego Departamen
tu Ubezpieczeń Philips R. OConnor na 
stanowisko dyrektora politycznego 
swej kampanii wyborczej. O’Connor 
wraz z dotychczasowym szefem kam
panii gubernatora Robertem Kjellan- 
derem dbać będzie o sprawy zwią
zane z kampanią. Na miejsce O’Con
nor mianował gubernator Jamesa W. 
Schlacht’a dyrektorem wykonawczym 
Deprtamentu Ubezpieczeń.

— Wydrążono tysiące dziur w beto
nowej podstawie na której miał sta
nąć reaktor, co rzekomo miało stwa
rzać poważne niebezpieczeństwo ewen
tualnych “przecieków” pierwiastków 
radioaktywnych wykorzystywanych 
do wytwarzania energii atomowej. 
Oskarżenie okazało się słuszne jedy
nie częściowo. Dziury zostały wywier
cone, ale nie stwarzają one żadnego 
niebezpieczeństwa.

— W betonie, jaki wylano na tere
nach elektrowni, znadowały się tzw. 
próżnie, co znacznie zmniejszyło wy
trzymałość konstrukcji. Usterki te zo
stały już poprawione.

— Wylano cement wśród śmieci, 
między innymi na metalową beczkę, 
w której kiedyś przechowywano oliwę. 
Ta sprawa została również rozstrzy
gnięta — nie znaleziono żadnych do
wodów potwierdzających oskarżenie.

— Sfałszowano dokumenty, które 
miały stwiedzać, jakoby wszystkie 
śruby na terenie kombinatu zostały 
właściwie “zaciśnięte” — ubezpieczo
ne. Oskarżenie o sfałszowaniu doku
mentów okazało się słuszne i w związ
ku z tym administracja elektrowni 
dopilnowała, aby wszystkie śruby zo
stały odpowiednio zabezpieczone.

— Zwócono uwagę na niebezpieczeń
stwo w związku z tzw. “osiadaniem 
budynku”. Rzeczywiście, budynek 
“osiadł”, ale nie do stopnia, kiedy 
możnaby mówić o niebezpieczeństwie.

— Oskarżono również pracowników 
elektrowni o sabotaż. Wszystkie ze
psute i połamane urządzenia zostały 
już naprawione.

Cały raport przekazany przez NRC 
stwierdza, iż elektrownia może roz
począć produkcję energii elektrycznej, 
nie zagraża bowiem środowisku.

Zmniejszono 
Dotacje Federalne

Jak się dowiadujemy, dotacje fede
ralne na prace związane z odbudową 
domów oraz miejsc użyteczności pu
blicznej na następny rok fiskalny zo
stały zmniejszone. Chicago otrzyma 
$107.9 mil., w roku poprzednim otrzy
mało na ten cel $122,2 mil., a dwa 
lata temu $131.2 mil. Z funduszy 
tych np. $11 mil. przeznaczonych 
będzie na odbudowy domów, $100,000 
na South Shore Libraty, na naprawy 
chodników i przejść dla pieszych 
w Jackson Park. Lake Calumet otrzy
ma $750,000 na naprawy dróg i roz
winięcie przemysłu.

Na konferencji prasowej, jaka od
była się w Ratuszu we wtorek, mayor 
Jane Byme stwierdziła stanowczo, 
że przeciwna jest jakimkolwiek pod
wyżkom uposażeń dla aldermanów. 
Mayor zwróciła uwagaę na fakt, że w 
chwili, kiedy cały kraj nie tylko nasze 
miasto, boryka się z trudnościami 
finansowymi, kiedy wiele mieszkań
ców znajduje się bez pracy, trudno 
jest myśleć o podwyżce uposażeń. 
Mayor zarabia $60,000 rocznie — al
derman! $27,000.

Decyzja Pani Mayor oznacza, że 
Radni Miejscy nie mogą się spodzie
wać jakichkolwiek podwyżek przez 
przynajmniej cztery następne lata, 
ponieważ w myśl przepisów miejskich 
można zmieniać wysokość uposażeń 
wybieralnych urzędników, jedynie 
przed rozpoczęciem następnej kaden
cji, nie można tego robić w okresie 
trwania danej kadencji.

Warto przypomnieć, że aldermani 
otrzymali znaczną podwyżkę uposa
żeń przed rozpoczęciem bieżącej ka
dencji, tj. w kwietniu 1979 r. Wtedy

Statystyki policyjne wykazują, że 
w ostatnich kilku miesiącach wzrosła 
ilość drobnych kradzieży w sklepach 
na terenie metropolii chicagoskiej, a 
nawet w całym stanie. Wiadomo, że 
każdej godziny (w godzinach urzędo
wania sklepów) popełnianych jest 
przynajmniej 14 kradzieży, od funta 
mięsa mielonego po drogi, złoty pier
ścionek. W okresie ostatnich dziesię
ciu lat ilość kradzieży podwoiła się. 
Obliczono, że każdego roku złodzieje 
kradną towar wartości $250 min. Jest 
to cyfra dotycząca sklepów na terenie 
metropolii chicagoskiej, ponieważ 
wartość skradzionych towarów w za
sięgu stanowym przekracza sumę 
$800 min rocznie. Naturalnie wszyst
kie te straty muszą być w jakiś sposób 
odzyskiwane i dlatego pokrywają je 
klienci, którzy kupują towar. Towar 
kosztuje odpowiednio drożej, ceny są 
tak skalkulowane, aby opłacić straty.

Policja uważa, że dostępne staty
styki nie są pełne, ponieważ nie 
wszystkie kradzieże zanotowano. 
Ogólnie panuje przekonanie, że jedy
nie jeden z dziesięciu wypadków kra
dzieży zauważony jest przez personel 
sklepowy. Inne pozostają niezauwa
żone i dopiero inwentaryzacja towaru 
w sklepie, wykazuje straty.

Superintendent chicagoskiej policji 
Richard Brzeczek wydał rozporządze
nie, aby przygotować listę najbardziej 
notorycznych, znanych policji złodziei 
kieszonkowych. Lista ta wraz ze 
wszystkimi szczegółami dotyczącymi 
złodziejskiej działalności każdego 
osobnika rozesłana została do lokal-

Ceny mleka w Chicago wzrosły od 
początku lipca o 14% pomimo sporej 
nadwyżki, której przechowywanie 
kosztuje więcej niż $2 mid rocznie. 
Jest to pierwszy wypadek od 1980 
roku kiedy ceny przekroczyły $2 za 
galon. Obecnie przeciętna cena za ga
lon mleka wynosi $2.02.

Wzrost cen uzasadniany jest przez 
niektórych wzrostem cen transportu, 
pakowania, energii oraz pracy, które 
znacznie poszły w górę w ciągu ostat
nich dwu lat.

Z drugiej strony wzrost cen mleka 
może być spowodowany zaprzesta
niem celowego zaniżania ceny mleka, 
sprzedaży tego artykułu po kosztach 
niższych niż własnych w celu przy
ciągnięcia klientów. Jak wiadomo są 
to dosyć częste praktyki dużych skle
pów samoobsługowych, które mogą 
sobie pozwolić by w celu przyciągnię
cia klientów stracić nawet na jednym 

podnieśli sobie pensje z $17,000 rocz
nie do $27,000. Aledermani otrzymują 
również specjalne, dodatkowe dotacje 
na prowadzenie swych biur w dziel
nicach, które reprezentują. Otrzymu
ją więc: $4,800 na wydatki związane 
z samochodem, oraz $12,000 na zapła
cenie kosztów związanych z prowa
dzeniem biura. Nie wlicza się do tych 
dotacji pensji personelu biurowego 
zatrudnionego przez każdego z alder
manów. Mają oni sekretarkę, która 
zarabia $20,172 rocznie, asystenta se
kretarki z pensją $17,436 rocznie oraz 
dwie osoby, które pracują na pół 
etatu zarabiając po $6 na godzinę. 
Jedna z tych osób może pracować 
cały rok, druga — osiem miesięcy.

Mayor poinformowała również 
dziennikarzy, że w preliminarzu bu
dżetowym, jaki przedłoży Radzie 
Miejskiej w listopadzie, nie przewi
duje żadnych podwyżek poborów dla 
kierowników poszczególnych działów 
administracji miejskiej. Mayor nie 
wspomniała o ewentualnych podwyż
kach dla pracowników administracji.

nych kupców, którzy będą bardziej 
czujni w wykrywaniu złodziei w swo
ich sklepach. Na liście znajduje się 
36 nazwisk osób, które w okresie od 
1980 do 81 r. popełniały co naj
mniej 700 kradzieży.

Walka policji ze złodziejami jest 
poważnie utrudniona, ponieważ poli
cjantom nie wolno wchodzić do skle
pów bez wezwania właściciela lub 
kierownika. Każdy sklep stara się bo
wiem we własnym okresie zapewnić 
sobie odpowiednią służbę bezpieczeń
stwa. Obok sklepowych detektywów, 
zakłada się specjalne urządzenia, ta
kie jak elektroniczne “metki,” kame
ry telewizyjne itp. Mimo to, sprytni 
złodzieje nadal wynoszą cenny towar.

Na terenie Chicago sprawy zwią
zane z oskarżeniami o kradzież załat
wiają dwa oddziały sądowe. Załatwia
ją je w trybie doraźnym. Osobie, któ
ra zostanie uznana winną kradzieży, 
grozi kara do $1,000 grzywny i rok 
pobytu w więzieniu. W wypadkach, 
gdy jest to kradzież popełniona nie 
pierwszy raz, złodziej otrzymuje 
znacznie surowszy wymiar kary.

Zdaniem osób zajmujących się tym 
zagadnieniem, w wielu wypadkach 
kradzież spowodowana jest trudnymi 
warunkami życiowymi. Wiele jest 
jednak sytuacji, kiedy złodziej robi 
to z zupełnie innych pobudek, naj
częściej z chciwości. Nie ma wyraź
nych różnic jeśli chodzi o specyficzny 
typ złodziei. Kradną zarówno młodzi, 
jak i starzy, kobiety i mężczyźni, bez 
względu na przynależność rasową 
czy pochodzenie.

artykule.
Framerzy, którzy dostarczają mle

ko do chicagoskich mleczarni twier
dzą, że nie mają nic wspólnego z obec
ną podwyżką cen. Na początku kwiet
nia tego roku obniżyli nawet nieznacz
nie cenę mleka.

Tak się złożyło, że podwyżka cen 
mleka nastąpiła w momencie gdy 
przedstawiciele komitetów rolniczych 
w Kongresie zmagają się z proble
mem rosnących kosztów federalnego 
programu utrzymania cen mleka, któ
ry zapewnia farmerom ustalone mini
mum za dostarczane przez nich mleko.

Niedawno sekretarz do spraw rol
nictwa John Block wezwał Kongres 
do obcięcia wydatków, które za kupo
wanie i przechowanie nadwyżki ta
kich produktów mlaczarskich jak ser, 
masło i tzw. chude mleko kosztują 
podatników amerykańskich $250,000 
za godzinę.

Dziennikarze “Chicago Tribune” 
przeglądając dokumenty RTA natra
fili na informacje sugerujące, jakoby 
kilku członków tej Rady spotykało 
się na tajnych zebraniach, aby oma
wiać sprawy RTA. W myśl prawa 
stanowego, zatwierdzonego jeszcze w 
67 r. żadna instytucja, która zajmuje 
się sprawami publicznymi nie może 
odbywać tajnych zebrań. Jest to usta
wa noszącą nazwę “Open Meeting 
Act” (ustawa o jawności zebrań).

Tymczasem, członkowie podkomi
tetu RTA, powołanego w celu rozpa
trzenia rozdzielania subwencji na rzecz 
transportu spotykali się aż cztery ra
zy, naturalnie wystawiając agencji 
rachunki za obecność na spotkaniach.

Do chwili obecnej obowiązywało bo
wiem prawo, że członkowie Rady RTA 
płaceni byli za swą “służbę” w Radzie 
w formie diet dziennych, które nie 
mogły przekroczyć $250. W skali rocz
nej, zarobki członka Rady nie mogą 
przekroczyć $25,000.

Obecnie, na podstawie nowej usta
wy zmieniono poprzednią i członkowie 
Rady RTA otrzymywać będą ujedno
licone pobory tzn. pensje w wysokości

Prokurator stanowy Dan Webb 
ogłosił w poniedziałek, że biuro jego 
zwróciło się do FBI z prośbą o wszczę
cie śledztwa mającego na celu ustalić, 
czy oskarżenia jakie ogłoszono prze
ciw George’owi H. Ryan, reprezen
tantowi stanowemu, a obecnie kandy
datowi na stanowisko wicegubema- 
tora, mają jakieś podstawy. Jeśli FBI 
uzna, że oskarżenia mają choćby naj
mniejszą cząstką prawdopodobień
stwa, dalszym zbadaniem sprawy zaj- 
mie się biuro prokuratora federal
nego w stanie Illinois, z tym, że 
sprawą kierować będzie zastępca pro
kuratora, Gregory Jones. Prokurator 
Webb wycofuje się z udziału w tej 
sprawie, ponieważ zbyt blisko zwią
zany był z osobą Gubernatora i nie 
chce, aby posądzono go o stronni
czość.

Organizacja “Better Government 
Association” oskarżyła bowiem rep. 
Ryan o protegowanie właściciela 23 
domów opieki, dzięki czemu stanowy 
Departament Zdrowia umorzył karę 
nałożoną na tę osobę.

Sprawa dotyczyła niewłaściwych 
warunków sanitarnych i nieodpowied
niej opieki nad pacjentami powierzo
nymi opiece jednego ze wspomnia-

Mieszkańcy Leyden Township od 
kilku miesięcy podwoili swe wysiłki 
w celu wyeliminowanie z okolic Mann
heim Rd. lokali, gdzie tańczą nagie 
tancerki i gdzie, jak twierdzą, szerzy 
się prostytucja. Zdaniem mieszkań
ców trudno jest przejść ulicą, aby 
nie być zaczepionym przez “klien
tów” szukających “rozrywki seksual
nej.” Najbardziej niepokoi sprawa 
dzieci i młodzieży, która mieszkając 
w okolicy narażona jest na zaczepki, 
nie mówiąc już o tym, że widzi nie
właściwe zachowanie się różnych lu
dzi na ulicach w swojej dzielnicy.

W czasie ostatnich dwóch week
endów specjalny oddział policjantów 
szeryfa przeprowadził akcje mające 
na celu zdemaskowanie działalności 
nielegalnej. Policjanci aresztowali 
około 111 osób. Aresztowani zostali 
oskarżeni o prostytucję, korzystanie 
z usług prostytutek, prowadzenie lo
kali, gdzie szerzy się prostytucja i 
za stręczycielstwo. Większość aresz
towanych została później zwolniona 
po złożeniu odpowiedniej kaucji i będą 
odpowiadać przed sądem z wolnej 
stopy.

Równocześnie prowadzone są stara
nia, aby zawiesić licencje pozwalają
ce na wyprzedaż alkoholu oraz pro
wadzenie lokali, gdzie, jak to się okre
śla można skorzystać z “rozrywek dla 
dorosłych.” W ubiegłym tygodniu, w 
oparciu o nową ustawę stanową, która 
weszła w życie 7 grudnia ub. r., za-

Budowa Kondominium 
Zatwierdzona

Pomimo sprzeciwu mieszkańców 
Deerfield, rada miejska jednogłośnie 
uchwaliła propozycję komisji plano
wania na budowę kompleksu budyn- 
ków-kondominium. Zmieniono jedynie 
wielkość budowli. Początkowo pro
ponowano 19 budynków, w których 
byłoby 75 mieszkań, zatwierdzono 14 
budynków z 56 mieszkaniami. Osta
teczna decyzja w tej sprawie spo
dziewana jest 16 sierpnia.

$25,000 rcznie, bez możliwości otrzy
mywania wyrównań w wypadku częst
szego występowania na oficjalnych 
spotkaniach Rady.

Z dokumentów sprawdzonych przez 
dziennikarzy wynika, że trzech człon
ków Rady należących do wspomnia
nego podkomitetu wystawiło rachun
ki za uczestniczenie w czterech ze
braniach, jak wynika z informacji— 
tajnych, ponieważ nikt o nich nie wie
dział.

Podkomitet został powołany do ży
cia w celu przeprowadzenia spraw
dzianu w systemie przydzielania pie
niędzy oddziałom podlegającym RTA 
tj. Chicago Transit Authority, kole
jom podmiejskim i podmiejskim li
niom autobusowym. Adwokat z Chica
go Kenneth W. Sain oskarżył bowiem 
RTA o niewłaściwe rozdzielanie fun
duszy, krzywdzące CTA. W myśl usta
lonej procedury RTA rozdziela przy
dzielane fundusze w następujący spo
sób: 90% tych funduszy otrzymuje 
CTA, natomiast 10% przydzielanych 
jest na transport pasażerski pozosta
łym agencjom działającym na terenie 
powiatu Cook.

nych domów. Na skutek zaniedbań 
jedna ze starszych pacjentek z bar
dzo poważnymi ranami odleżynowy- 
mi musiała poddać się leczeniu szpi
talnemu. Rzekomo rep. Ryan za
aranżował spotkanie pomiędzy wła
ścicielem domów opieki a dyrekto
rem Wykonawczym Wydziału Zdro
wia. Później, dzięki pomyślnemu za
łatwieniu sprawy — tak twierdzą 
oskarżyciele — rep. Ryan otrzymał 
pokaźne zamówienie na leki dla domu 
opieki. Rep. George Ryan jest wła
ścicielem apteki w miejscowości 
Kankakee, Dl.

Oskarżony stanowczo zaprzecza ja
kimkolwiek nadużyciom. Stwierdza, 
że skontaktował obie zainteresowane 
strony jako ustawodawca, który speł
nia swe obowiązki. Nie miał żadnego 
wpływu na decyzję Departamentu 
Zdrowia, nie wywierał również żad
nych presji, aby sprawa została zała
twiona pomyślnie dla właściciela 
domów.

Rep. Ryan natychmiast po usłysze
niu wiadomości o oskarżeniach wyra
ził nadzieję, że zostanie przeprowa
dzone odpowiednie śledztwo, które na 
pewno wykaże jego niewinność.

wieszono licencje właścicielowi je
dnego lokalu, podobna procedura w 
sprawie drugiego lokalu, jest już w 
toku.

Mieszkańcy tych okolic planują na 
najbliższy piątek demonstrację, w 
której będą pikietować lokale “rozry
wek dla dorosłych.” Mają bowiem na
dzieję, że w ten sposób zwrócą uwagę 
władz i doprowadzą do wyelimino
wania niepożądanych “rozrywek” ze 
swego sąsiedztwa.

Wielu właścicieli drobnych restau
racji znajdujących się w omawianej 
dzielnicy popiera akcję mieszkańców, 
ponieważ jak twierdzą, od momentu 
kiedy pootwierano tu lokale “rozry
wek dla dorosłych,” utarg w restau
racjach znacznie się zmniejszył. Wie
le rodzin nie chce przebywać w dziel
nicy, gdzie szerzy się prostytucja.

Bezduszność Ludzi 
i Dobry Uczynek

We wtorek rano 13-letni Michael 
Allemana jadąc wzdłuż St. Charles 
Rd. w Elmhurst spadl z roweru i 
mocno się poturbował. Chłopiec sie
dział długo przy drodze starając się 
zwrócić uwagę przejeżdżających kie
rowców, mając nadzieję, że udzielą 
mu pierwszej pomocy.

Niestety, samochody przejeżdżały 
jeden za drugim, nikt się nie zatrzy
mał. Dopiero po jakimś czasie 20- 
letni Richard Kleven zobaczywszy za
krwawionego chłopca przy drodze za
trzymał się, porwał chłopca i zawiózł 
do najbliższego szpitala.

Dziecko zemdlało, a lekarze na
tychmiast zajęli się chłopcem. Okaza
ło się, że przeciął sobie głowę i rana 
wymagała aż 10 szwów. Życiu jego 
nic nie zagraża.

Matka Michaela nie może znaleźć 
słów podzięki dla samarytanina, któ
ry zatrzymał się i pomógł chłopcu. 
Oburzona jest jednak na tych wszyst
kich, którzy pozostawili chłopca bez 
pomocy, mijając go na drodze bez 
zatrzymania się.

BEJRUT.—Zarówno żołnierze, jak też osoby cywilne pomagają 
w gaszeniu pożaru powstałego po zbombardowaniu jednej 
z dzielnic tego miasta przez Izraelczyków. (UPI)
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Naprawiono Usterki Konstrukcyjne— 
Elektrownia Rozpocznie Produkcję

Duży Wzrost Drobnych Kradzieży 
Niepokoi Lokalnych Kupców

W Chicago Zanotowano 
Wzrost Cen Mleka o 14 Proc.

FBI Przeprowadzi Śledztwo 
w Związku z Oskarżeniami G. Ryan

Oburzeni Mieszkańcy w Akcji 
Przeciw Prostytucji


